
Ersatzteile u
n

d
 Zu

b
eh

ö
r fü

r Lan
d

ro
ver 

7
.A

u
sg

ab
e

V
O

R
T

E
X

 H
andels-G

m
bH

Bundesstraße 27
7093 Jois
Ö

sterreich

 w
w

w
.teile.at

02160 / 76006

Serie IIA
 &

 III



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Internet: www.teile.at

S
eite 2

S
erie 2A

 und 3

Inform
ation

Alle Hersteller-Teilenummern dienen nur der Referenz

VORTEX Handels-Gmbh hat den Katalog nach bestem W
issen zusammengestellt und

übernimmt keine Haftung für Schäden die durch die Verwendung dieser Listen entstehen.

Unerlaubte Reproduzierung des Kataloges oder Teilen davon ist nicht gestattet



  Internet: www.teile.at 

S
eite 3

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Inhalt
Achsen: 88” hinten 109” vorne 

9
Achsschenkelgehäuse 

4
Achsschenkelgehäuse und Antriebswellen 

5
Achsschenkelgehäuse und Antriebswellen 

6
 

Bremsen hinten 11” 
21

Bremsen vorne 109” 4 Zylinder und 88” ab 1980 (11”) 
20

Bremsen vorne und hinten 88” bis 1980 (10”) 
19

Bremsleitungen 4 Zylinder Serie 2A – 88” und 109” 
23

Bremssystem 
25

Diesel Auspuff- und Ansaugkrümmer 
46

Differentialgetriebe 
8

Elektrik 
34

Feder hinten 109” 
68

Feder hinten 88” 
68

Feder vorne 109” 
67

Feder vorne 88” 
67

Getriebe Ausgang vorne 
56

Getriebe Gehäuse 
55

Getriebe Schaltgabel 
54

Getriebe Serie 2 und 2A 
57

Getriebe Serie 2 und 2A 
58

Handbremse 
22

Hauptgetriebe Serie 3 
61

Hauptgetriebe Serie 3 
62

Heckklappe und Hecktür 
14

hintere Bremsleitungen 88” und 109” bis Juni 1980 
24

Kardanwellen 
10

Kardanwelle vorne 109” V8 
11

Karosserie 
13

Kipphebelwelle und Ventile 
44

Kühlsystem 
31

Kupplung 
30

Kupplung Hauptzylinder Serie3 
28

Kupplung Hauptzylinder und Nehmerzylinder Serie 2A 
29

Kupplung Nehmerzylinder Serie3 
28

Kurbelwelle, Kolben, Lager und Pleuel 
41

Lenkrelais 
65

Lenksäule 
63

Lenksäule 
64

Luftfiler V8 
50

Luftfilter 4 Zylinder Benzin und Diesel 
50

Manschetten und Abdeckungen 
12

Nockenwelle und Ventilsteuerung 4 Zylinder 
40

Ölfilter 4 Zylinder Benzin und Diesel  
51

Ölpumpe Benzin 
43

Radnabe hinten 109” und 88” ab Juli 1980 
7

Rahmen 109” 
27

Rahmen 88” 
26

Scheinwerfer 
35

Sitze und Verkleidungen 
18

Stoßdämpfer 
66

Thermostat, W
asserpumpe und Ventilator 

32
Treibstoffilter 4 Zylinder Diesel 

51
Treibstofftank 109” abb Suffix “C” (etwa 1976) 

52
Treibstofftank 109” bis Suffix “B” 

52

Treibstofftank Sonderzubehör 88” und 109” 
53

Türbeschläge 
17

Türen und Dichtungen 
15

Ventildeckel und Zylinderkopf 4 Zylinder Benzin 
38

Verteiler Ducellier 4 Zylinder 
37

Verteilergetriebe Serie 2 und 2A 
59

Verteilergetriebe Serie 3 
60

Verteiler Lucas 4 Zylinder 
37

Verteiler Lucas V8 
36

vordere Bremsleitungen 88” und 109” bis Juni 1980 
24

W
asserpumpe 2,25 Benzin 

33
W

asserpumpe V8 Benzin 
33

Zylinderkopf Diesel 
39



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Internet: www.teile.at

S
eite 4

S
erie 2A

 und 3

Pos.Stk.  BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 1 BR0607 599698 Laufring für Radnabensimmering
2 6 BR0538 237339 Schraube Achsstummel zu Achsschenkelgehäuse
3 3 BR0965 277311 Sicherung
4 1 BR0547 599827 Achsstummel
5 1 BR1403 277289 Dichtung
6 BR1977 STC3409 äußeres Achsschenkelgehäuse rechts

BR1976 531004 äußeres Achsschenkelgehäuse links
7 BR0023 RTC3528 Simmering Achsschenkelgehäuse
8 BR0670 235968 Haltering für Simmering
9 10 BR3065 RTC609 Scheibe
10 10 BR0622 WH600041L Federring
11 10 BR0733 90576510 Schraube 1/4” BSF x 1/2” (3/8” BSF x 1.1/4”)
12 2 SH404081 SH404081 Schraube - 1/4” BSF x 3/4”
13 2 BR0519 3819 Mutter - 1/4” BSF
14 BR0842 3292 Wurmschraube Ölfüller
15 4 BR1707 531043 Stehbolzen unten Arm
16 BR1705 531494 Stehbolzen unten Arm
17 BR0266 273069 Dichtung
18 236070 236070 Ölablaßschraube für Achsschenkelgehäuse
19 BR0044 217268 Lager Achsschenkelbolzen unten

BR0044G 217268G Lager Achsschenkelbolzen unten
BR0044R 217268R Lager Achsschenkelbolzen unten

20 BR1979 531433 ‘O’ Ring
21 BR0739 594104 Mutter - 7/16” BSF
22 BR1704 531001 Sicherungsscheibe
23 BR1972 530988 Lenkung rechts Lever rechtsD

BR1973 530989 Lenkung links Lever linksD
24 BR1700 530985 Distanzstück .003

BR1701 530985 Distanzstück .005
BR1702 530986 Distanzstück .010
BR1703 530987 Distanzstück .030

25 BR1983 576583 Achsschenkelbolzen
26 BR2268 237357 Schraube 7/16” BSF x 1.3/8”

Achsschenkelgehäuse

5

15 16

24

26

22
25

24

6

11

12

23
20

19

22

21

13

14

17

18

10
9

8
7

4
3

2
1



Internet: www.teile.at

S
eite 5

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0604 90217398 Buchse
2 BR 1109 244150 Lager
3 BR 1110 244151 Distanzstück
4 BR 0609 232413 Dichtung
5 BR 0736 217282 Inneres Achsschenkelgehäuse
6 BR 1713 539742 Achsschenkelbuchse OEM

BR 1713R 539742 Achsschenkelbuchse
7 BR 0044 217268 Achsschenkellager unten
8 BAS 15 276719 Halbachse rechts Serie 3

BAS 14 276720 Halbachse links Serie 3
BR 1333 269265 Halbachse rechts Serie 2
BR 1334 269266 Halbachse links Serie 2

8 BR 3077 576777 Halbachse rechts  24 Zähne Serie 3
BR 3078 576778 Halbachse links 24 Zähne Serie 3

9 BUJ 7G RTC5964G Kreuzgelenk GKN

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
10 BR 0405 242520 äußere Welle

BR 3076 608023 äußere Welle
11 90519206 90519206 Anschlag
12 BR 0521 251322 Stopmutter - 3/8” BSF
13 BR 0398 576521 Schraube - 3/8” BSF x 1.3/8”

Achsschenkelgehäuse und 
Antriebswellen 1

2
3

4
5 6

8

9

10

12 13

11
7



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Internet: www.teile.at

S
eite 6

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0604 90217398 Buchse
2 BR 1109 244150 Lager
3 BR 1110 244151 Distanzstück
4 BR 0609 232413 Dichtung
5 BR 0736 217282 Inneres Achsschenkelgehäuse
6 BR 1713 539742 Achsschenkelbuchse OEM

BR 1713R 539742 Achsschenkelbuchse
7 BR 0044 217268 Achsschenkellager unten
8 BAS 15 276719 Halbachse rechts Serie 3

BAS 14 276720 Halbachse links Serie 3
BR 1333 269265 Halbachse rechts Serie 2
BR 1334 269266 Halbachse links Serie 2

8 BR 3077 576777 Halbachse rechts 24 Zähne Serie 3
BR 3078 576778 Halbachse links 24 Zähne Serie 3

9 BUJ 7G RTC5964G Kreuzgelenk GKN

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
10 BR 0405 242520 äußere Welle

BR 3076 608023 äußere Welle
11 90519206 90519206 Anschlag
12 BR 0521 251322 Stopmutter - 3/8” BSF
13 BR 0398 576521 Schraube - 3/8” BSF x 1.3/8”

Achsschenkelgehäuse und 
Antriebswellen 1

2
3

4
5 6

8

9

107

12 13

11



  Internet: www.teile.at 

S
eite 7

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2320 576844 Radnabe mit Bolzen Serie 3
 FRC3875 FRC3875 Radnabe mit Bolzen 109”V8 bis Sept 80
2 BR 3067 576825 Radbolzen
3 BR 3141 RTC3429 Radlager TIMKEN
 BR 2103 RTC3510 Simmering Radnabe
5 BR 3141 RTC3429 Radlager
6 BR 0046 217352 Distanzscheibe
7 BR 0606 FRC8700 Mutter für Radlager
8 BR 0017 217353 Sicherung
9 BR 0954 231505 Dichtung Mitnehmer
10 BR 1934 571235 Mitnehmer 10 Zähnebis Juni 1980
 BR 2155 571711 Mitnehmer 24 Zähne
11 WM600061L WM600061L Federring
12 BR 0415 215331 Schraube - 3/8” BSF x 1.19/32”
13 BR 0667 RTC3515 Filzdichtung

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
14 571922 571922 Scheibe
15 BR 0611 3259 Mutter Mitnehmer
16 BR 0869 PS608101 Splint
17 BR 2147 RTC3516 ‘O’ Ring
18 BR 0610 219098 Fettkappe

Radnabe hinten 109” und 88” ab 
Juli 1980

4        3           2         1

5       6       7       8       7       9
10         13     14      15     16     17     18

11       12



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 8

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1831 594487 Differentialkorb
 BR 1836 607164 Differentialkorb
 FRC2933 FRC2933 Differentialkorby V8 ab Suffix D
2 BR 1607 RTC2990 Kronenrad und Triebling 109” 4 Zylinder
 BR 3052 RTC1392 Kronenrad und Triebling 109” 4 Zylinder
 BR 3376 594493 Kronenrad und Triebling 109” V8
3 BR 0309 STC851 Kegelradsatz 4 Zahnräder
 BR 0600 RTC4489 Kegelradsatz 4 Zahnräder
4 BR 0796 41045 Schulterlager 109” 4 Zylinder
 BR 1644 RTC2726 Schulterlager 109” V8 TIMKEN
 BR 1644R RTC2726R Schulterlager 109” V8
5 BR 1590 539703 Differential Spindel
 BR 3498 599945 Differential Spindel
6 BR 0522 7316 Dichtung
7 BR 1649 539706 Lager Triebling
8 BR 0211 549232 Distanzstück - Differential verschiedene Stärken von .040” bis .065”
9 BR 0652 RTC 631 Stift
10 FRC5661 FRC5661 Sicherung
11 BR0424 40756 Mutter
12 BR 0306 3294 Ölfüllschraube
13 BR 1552 NZ606041L Stopmutter - 3/8” UNF
14 FRC5690 FRC5690 Gehäuse
15 BR 0373 549252 Distanzstück 0.060”
 FRC1195 FRC1195 Distanzstück 0.062”
 BR 0359 FRC1197 Distanzstück 0.064”
 FRC1199 FRC1199 Distanzstück 0.066”
 FRC1201 FRC1201 Distanzstück 0.068”
 FRC1203 FRC1203 Distanzstück 0.070”
 BR 1308 539718 Distanzstück 0.072”
 BR 1748 539720 Distanzstück 0.074”
 BR 1749 539722 Distanzstück 0.076”
 BR 1309 539724 Distanzstück 0.081”
16 BR 1633 539707 Lager Triebling TIMKEN
 BR 1633R 539707R Lager Triebling
17 BR 1991 539745 Scheibe
18 BR 0668 FRC4586 Simmering Triebling
19 BR 2037 236072 Schmutzschild
20 BR 0630 236632 Flansch Diff
21 R 1898R 594484R Differentialgetriebe komplett Serie 3 überholt
 BR 1898S FRC7778 Differentialgetriebe komplett Serie 3 neu

Differentialgetriebe

3 1

5

6

12

14 13

15

16

17

18

19

20

7

8 9

10

11

4

2



  Internet: www.teile.at 

S
eite 9

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 FRC3366 FRC3366 Achsgehäuse vorne und hinten
2 BR 2243 561196 Schraube für Differentialgehäuse
3 BR 2242 561195 Schraube für Differentialgehäuse
4 BR 2046 515845 Achsentlüftung
5 BR 0306 3294 Ölfüllerschraube
6 BR 0034 235592 Ablaßschraube
7 BR 0671 515599 Kupferscheibe Ablaßschraube

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
8 BAS 06 FRC1644 Halbachse hinten rechts 10/24 Zähne 88”
 BAS 07 FRC1645 Halbachse hinten links 10/24 Zähne 88”
 BAS 13 591379 Halbachse hinten links 10 Zähne 88”
 BAS 20 576767 Halbachse hinten rechts 24 Zähne 109”
 BAS 21 576768 Halbachse hinten links 24 Zähne 109”
9 BAS 12 591378 Halbachse hinten rechts 10 Zähne
10 BR 1457 500978 Dichtung
11 BR 1835 599828 Achsstummel hint.
12 BR 0607 599698 Distanzstück

Achsen: 88” hinten 
109” vorne

9

8

10      11      12

4

1
5

3

7

6

2



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 10

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0404 236398 Kardanwelle hinten 88”
 BR 0406 553000 Kardanwelle komplett vorne
 BR 0409 STC573 Kardanwelle hinten 88”
 BR 3074 STC574 Kardanwelle komplett vorne
 BR 3075 591279 Kardanwelle hinten 109” 4 Zylinder
 591283 591283 Kardanwelle hinten 109” 6 Zylinder
3 BR 0982 234532 Schmiernippel
4 BR 0686 509045P Kardanwellenschraube UNF 3/8 x 1.1/8”
5 BR 1552 NY606041L Stopmutter - 3/8” UNF
6 BR 0664 600656 Mitnehmer
7 BR 0661 276484 Manschette mit Klips
8 BR 1741 RTC3346 Kreuzgelenk
 BR 1741G RTC3346G Kreuzgelenk GKN
9 BR 0663 8407L Welle außen
10 BR 1480 601790 Welle innen 109” hinten

Kardanwellen
6

3

8             4            5

1

7

9

10

6

5         4               3



  Internet: www.teile.at 

S
eite 11

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 Obsolete AEU1583 vorne Kardanwelle komplett
2 BR 1741 RTC3346 Kreuzgelenk
 BR 1741G RTC3346G Kreuzgelenk GKN
3 AEU1997 AEU1997 Kreuzgelenk
4 BR 0151 549229 Schmiernippel
5 BR 0686 509045P Schraube
6 BR 1179 NY607041L Stopmutter 7/16 UNF
7 BR 0661 276484 Manschette mit Klips

Kardanwelle vorne 109” V8 4

2

3

1

7

5        6

6        5



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 12

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0857 232604 Abdeckung Gummi Staubkappe
2 BR 0661 276484 Manschette mit klips für Kardanwelle
3 BR 0857 232604 Gummideckel für getriebetunnel
4 BR 1855 338871 Manschette für Transferhebel Ser2a & 3
5 304125 304125 Puffer für Rückenlehne Vordersitz
6 BR 2071 338780 Manschette für Handbremshebel
7 BR 1940 515466 Staubmanschette für Handbremse Exzenter
8 BR 2077 301437 Manschette für Schalthebel
9 553262 553262 Abdeckung Tunnel
10 334189 334189 Abdeckung Tunnel Mitte
11 BR 1135 278166 Pedalgummi Kupplung / Bremse

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
12 MRC3613 MRC3613 Manschette für Transferhebel V8
13 MRC4857 MRC4857 Manschette für Ganghebel V8

Manschetten und Abdeckungen

1                                                                    2                                                               3                                                                 4                                                          5

6                                                                7

8                                                                9                                                             10

11                                                             12                                                            13



  Internet: www.teile.at 

S
eite 13

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2200A MRC2479 Motorhaube Deluxe
 BR 2200 337963 Motorhaube Serie 2
 MRC2440 MRC2440 Motorhaube vertieft (Optional)
2 BR 0933 347474 Kotflügel Seitenteil mit Loch rechts
 BR 0934 STC8295 Kotflügel Seitenteil mit Loch links
3 BR 1868 STC8294 Kotflügel Seitenteil ohne Loch rechts
 BR 1869 330427 Kotflügel Seitenteil ohne Loch links
4 BR 0984 STC835 Kotflügel oben und vorne rechts
 BR 0985 STC836 Kotflügel oben und vorne links
5 BR 1904 345623 Kotflügel Vorderteil rechts Serie 3
 BR 1905 345624 Kotflügel Vorderteil links Serie 3
6 BR 1727 345620 Scheinwerfer Montageblech re. Serie 3
 BR 1728 345621 Scheinwerfer Montageblech li. Serie 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
7 BR 1878 345631 Blende für Scheinwerfer
8 347955 347955 Stirnwand Serie 3
9 BR 0546 346346 Kunststoffgrill Serie 3
10 300824 300824 Auflagestreifen für Motorhaube

Karosserie 1

2

10

8

5

6

4

3
7

9



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 14

S
erie 2A

 und 3
Heckklappe und Hecktür

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BA 133 BA 133 Reserveradhalter für Hecktür
2 BR 1122 MXC8282 Türscharnier rechts
 BR 1170 MXC8283 Türscharnier links
3 BR 0161 MRC2762 Türscharnier Schraube Ser2a
4 BR 0140 79221 Türscharnier Schraube Serie 3
5 BR 1115 BHB710051 Türscharnier oben Hecktür
6 BR 1860 BHB710060 Türscharnier unten Hecktür
7 BR 1860 BHB710060 hint. Türscharnier Seitentür Serie 2
8 BR 1455 605934 hint. Trittbrett
9 BR 0808 MXC8934 Kantenschutz verzinkt rechts späte S3
 BR 0809 MUC8717 Kantenschutz verzinkt links späte S3
 BR0116 333254 Kantenschutz verzinkt links klassisch
 BR 0131 333253 Kantenschutz verzinkt rechts klassisch
10 320604 320604 Heckklappe
11 BR 1128 MUC8741 Scharnier Heckklappe

1

5

6

2

3

4

7

9

10

11

8



  Internet: www.teile.at 

S
eite 15

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Türen und Dichtungen

1

2

3

15

14

11

8

9

10

4

5

6

7

13

12

19

17

18

12

18

16

1A

2B 3C



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 16

S
erie 2A

 und 3

Dichtungen für Vordertüren
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR1871 395674 Dichtung Oberteil hinten rechts / links
2 BR1527 330163 Dichtung Oberteil unten rechts / links
3 BR1874 395670 Dichtung Unterteil hinten rechts
 BR1875 395671 Dichtung Unterteil hinten links
4 BR1876 MRC5740 Dichtung Unterteil unten rechts / links
5 BR2197R 395598 Dichtung Unterteil vorne rechts
 BR2197L 395599 Dichtung Unterteil vorne links
6 BR1872 395672 Dichtung Oberteil vorne rechts / links
7 BR2078 395673 Dichtung Oberteil oben rechts / links
 BR1037 MWC1080 Dichtung Vordertür rechts einteilig
 BR1038 MWC1081 Dichtung Vordertür links einteilig

Dichtungen für Hintertüren
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
8 MRC9397 MRC9397 Dichtung oben rechts und links
9 BR1528 333262 Dichtung oben hinten links
 BR1519 333261 Dichtung oben hinten rechts
10 BR1871 395674 Dichtung mitte links und rechts
11 BR1875 395671 Dichtung vorne unten links 
 BR1874 395670 Dichtung vorne unten rechts 
12 BR1872 395674 Dichtung hinten unten links und rechts
13 BR1518 333233 Dichtung unten links und rechts
14 BR1871 395674 Dichtung oben vorne links und rechts
15 333229 333229 Dichtung Vorderkante links und rechts
 BR1046 MWC1082 Dichtung einteilig rechts
 BR1047 MWC1083 Dichtung einteilig links

Dichtungen für Hecktür
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
16 396113 396113 Dichtung oben
17 BR1871 395674 Dichtung oben links und rechts
18 BR1515 332563 Dichtung Station Wagon
19 BR1517 332564 Dichtung unten

Türen und Türhäute
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1A BR1862 MTC5382 Türoberteil rechts vorne mit Glas
 BR2313 MTC5383 Türoberteil linksvorne mit Glas
 BR1862R 347492 Türoberteil rechts vorne ohne Glas
 BR2313R 347493 Türoberteil linksvorne ohne Glas
2B BA2010L  Türhaut links vorne
 BA2010R  Türhaut rechts vorne
 BR1883R 395529 Tür rechts vorne
 BR2199R 395534 Tür links vorne
 MRC4121 MRC4121 Tür Lightweight rechts vorne
 MRC4122 MRC4122 Tür Lightweight links vorne

3C BR1716 MTC9917 Hecktür Station Wagon
 BR1716A BR1716A Hecktürhaut unterteil für MTC9917i



  Internet: www.teile.at 

S
eite 17

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 347322 347322 Fensterriegel
2 BR 3057 332435 Fensterriegel
3 ALR 4652 ALR 4652 Falle für Türschloss 88” & 109” vorne rechts
 ALR 4652 ALR 4652 Falle für Türschloss 109” hint. rechts
 ALR 4652 ALR 4652 Falle für Türschloss 88” & 109” Hecktür
 ALR 4651 ALR 4651 Falle für Türschloss 88” & 109” vorne links
 ALR 4651 ALR 4651 Falle für Türschloss 109” hint. links
4 395038 395038 Türschnalle Anti-burst links
 395037 395037 Türschnalle Anti-burst rechts
 395037 395037 Türschnalle Anti-burst Hecktür
5 BR 1757 345433 Türschnalle ohne Schlüssel rechts
 BR 1758 345434 Türschnalle ohne Schlüssel links
6 BR 1453 345435 Drehriegel für Türschnalle rechts
 BR 1452 345436 Drehriegel für Türschnalle links
7 BR 2115 337801 Türschnalle mit Schlüssel rechts
 BR 2113 337802 Türschnalle mit Schlüssel links
8 BR 2110 MTC4195 Falle für Türschloss
9 BR 2114 337789 Türschnalle mit Schlüssel hint.
10 BR 2109 320609 Schließzylinder mit Schlüssel
11 BR 1122 MXC8282 Türscharnier rechts
12 BR 1170 MXC8283 Türscharnier links
13 347369 347369 Kunststoffbeilage - Türscharnier

Türbeschläge
1

2

3

5

4

6

7

9

10

8

11

12

13



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 18

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1091 Sitzpolster aussen standard Schwarz
 BR 1692 Sitzpolster aussen standard Schwarz für verstellbare
2 BR 1090 Sitzpolster mitte standard Schwarz
3 BR 1074 Sitzlehne aussen standard Schwarz
4 BR 1075 Sitzlehne mitte standard Schwarz
5 BR 1698 Sitzpolster aussen gerippt Schwarz
6 BR 1690 Sitzpolster mitte gerippt Schwarz
7 BR 1699 Sitzlehne aussen gerippt Schwarz
8 BR 1689 Sitzlehne mitte gerippt Schwarz
9 BA 2002 Teppichsatz 7 teilig
10 BA 050 Tunnelverkleidung - Hardura
 BA 045 Schalldämmsatz vorne
11 BA 049 Paar Türverkleidungen komplett Vordertüren
 BA 044 Türverkleidung Hecktür

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
12 BA 041 Reserveradabdeckung - 600 x 16” Vinyl
 BA 042/A Reserveradabdeckung - 650/205 x 16”
 BA 042 Reserveradabdeckung - 750 x 16”
13 BR 1696 Seitliche Sitzbank komplett Schwarz Vinyl
 BR 1696G Seitliche Sitzbank komplett Grau Vinyl
 BR 1696M Seitliche Sitzbank komplett Moorland
 BR 1696T Seitliche Sitzbank komplett Techno
14 BA 2092 Einzelsitz quer mit Montagematerial Moorland
 BA 2093 Einzelsitz quer mit Montagematerial Schwarz Vinyl
 BA 2093G Einzelsitz quer mit Montagematerial Grau Vinyl
 BA 2093T Einzelsitz quer mit Montagematerial Techno

Sitze und Verkleidungen

12
8

11

7

13

14

10      9

2

1

3    6    5

4



  Internet: www.teile.at 

S
eite 19

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0911 515406 Ankerplatte 88” links
 BR 0910 515405 Ankerplatte 88” rechts
2 BR 1775 STC2796 Bremsbackenset pro Achse
 BR 1775G STC2796G Bremsbackenset pro Achse OEM
 BR 1514 504577 Bremsbeläge mit Nieten pro Achse
3 BR 1096 243296 RBZ rechts vorne 88” und hint. 109”
 BR 1096G 243296G RBZ rechts vorne 88” und hint. 109” OEM
 BR 1095 243297 RBZ links vorne 88” und hint. 109”
 BR 1095G 243297G RBZ links vorne 88” und hint. 109” OEM
 BR 1098 243302 Radbremszylinder rechts hint. 88”
 BR 1098G 243302G Radbremszylinder rechts hint. 88” OEM
 BR 1099 243303 Radbremszylinder links hint. 88”
 BR 1099G 243303G Radbremszylinder links hint. 88” OEM
3a BCK 32 275744 Radbremszylinder Überholsatz vorne
 BCK 33 266687 Radbremszylinder Überholsatz hint.
 BCK 33G 266687G Radbremszylinder Überholsatz hint. OEM
 BA 144 RTC3176 Exzentersatz für Ankerplatte
4 BR 0636 591661 Bremstrommel 10” Ser2a
 BR 0636S 591039 Bremstrommel 10” Serie 3
5 BR 0965 277311 Sicherung
6 BR 0505 218983 Rückzugsfeder
7 BR 0506 503981 Rückzugsfeder
8 BR 2008 556508 Entlüfternippel - Radbremszylinder
9 BR 1064 242117 Kappe

Bremsen vorne und hinten 88” 
bis 1980 (10”)

1

2

2

8

3

9

7
5

6

4



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 20

S
erie 2A

 und 3
Bremsen vorne 109” 4 Zylinder 
und 88” ab 1980 (11”)

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0830 NRC5347 Bremsleitung
2 BR 1801 246565 Ankerplatte 109” links vorne
 BR 1802 246556 Ankerplatte 109” rechts vorne
3 BR 1331 AAU8471 Bremsbeläge mit Nieten pro Achse
4 BR 1767 RTC3417 Bremsbackenset pro Achse
 BR 1767G RTC3417G Bremsbackenset pro Achse OEM
5 BR 1102 243744 Radbremszylinder rechts 109”
 BR 1102G 243744G Radbremszylinder rechts 109” OEM
 BR 1101 243743 Radbremszylinder links 109”
 BR 1101G 243743G Radbremszylinder links 109” OEM
6 BR 0393 233211 Feder Radbremszylinder
7 BR 0507 234889 Rückzugsfeder 109” vorne
8 BR 2008 556508 Entlüfternippel - Radbremszylinder
9 BR 1601 516599 Bremstrommel 11” Ser2a
 BR 1601S 576973 Bremstrommel 11” Serie 3
10 BR 0040 1510 Bremstrommelschraube
 BCK 27 266684 Reparatursatz für RBZ pro Achse
 

1

2

3

4

5

6

7

9

10

8



  Internet: www.teile.at 

S
eite 21

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1982 531888 Ankerplatte 109” links hint.
 BR 1981 531889 Ankerplatte 109” rechts hint.
2 BR 1095 243297 Radbremszylinder links hint. 109”
 BR 1095 243297 Radbremszylinder links vorne 88”
2 BR 1095G 243297G Radbremszylinder links vorne 88” 
 BR 1095G 243297G Radbremszylinder links hint. 109” OEM
 BR 1096 243296 Radbremszylinder rechts hint. 109”
 BR 1096 243296 Radbremszylinder rechts vorne 88”
 BR 1096G 243296G Radbremszylinder rechts vorne 88”
 BR 1096G 243296G Radbremszylinder rechts hint. 109” OEM
3 BR 2008 556508 Entlüfterschraube - Radbremszylinder
4 BR 1768 STC359 Bremsbacken Satz pro Achse
 BR 1768G STC359G Bremsbacken Satz pro Achse OEM
5 BR 1332 STC2795 Bremsbeläge mit Nieten pro Achse
6 BR 0511 548169 Rückzugsfeder 109” hint.
7 BR 0510 531893 Rückzugsfeder 109” hint.
8 BR 1601 516599 Bremstrommel 11” Serie 2a
 BR 1601S 576973 Bremstrommel 11” Serie 3
9 BR 0040 1510 Schraube - Bremstrommel
10 BCK 32 275744 Überholsatz für 2 Radbremszylinder 
11 BA 144 RTC3176 Exzentersatz für Ankerplatte

Bremsen hinten 11”

1

2

3
4

5

6

7

8

9



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 22

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1842 274423 Bremstrommel 109” 4 Zylinder
2 BR 0385 RTC2960 Bremsbeläge Set
 BR 1774 STC3821 Bremsklötze Set
 BR 1774G STC3821G Bremsklötze Set OEM
3 BR 0628 515366 Expander
4 BR 0330 FRC8549 Feder
5 BR 2047 37H61342 Einsteller
6 BR 0583 561856 Dichtung
7 BR 0623 NH604041L Mutter
8 BR 1941 515467 Sicherungsplatte
9 BR 2017 515468 Feder
10 BR 2045 515470 Sicherung

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
11 BR 1940 515466 Staubkappe für Expander
12 BR 0370 216420 Stift
13 BR 0344 2828 Stopmutter

Handbremse

15

4

2

3

7

12    13    11    10    9

8

6



  Internet: www.teile.at 

S
eite 23

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0513 RTC3386 Bremsschlauch vorne Flex
 BR 0517 577681 Bremsschlauch vorne Flex 1Zun
2 BR 0971 233220 Kupferdichtung
3 BR 0635 277923 Bremsleitung
4 BR 0634 277922 Bremsleitung
5 BR 3037 241690 Fünffach Verteiler (nur mehr Restbestände)
 565719 565719 Vierfach Verteiler
6 BR 2188 577695 Bremsleitung Hauptzylinder zu Verteiler
7 BR 0527 279418 Bremsleitung zu hint. Schlauch 88”
 BR 0529 279452 Bremsleitung zu hint. Schlauch 109”
8 BR 0513 RTC3386 Bremsschlauch hint. 88”
 BR 0514 RTC3353 Bremsschlauch hint. 109”
9 NRC4251 NRC4251 T- Verteiler
10 BR 0638 592374 Bremsleitung links
11 BR 0639 577670 Bremsleitung rechts
12 BR 2086 STC1689 Stop Schalter

1

2

3              4

121

7

11

8       9       10

6

5

Bremsleitungen 4 Zylinder Serie 2A – 88” 
und 109”



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 24

S
erie 2A

 und 3

Ab Juli 1980 hint. Leitungen
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1296 NRC4263 Bremsleitung hint. re. 88” und 109” metrisch
 NRC4279 NRC4279 Bremsleitung hint. rechts 88” und 109”
2 BR 3630 NRC9458 Bremsschlauch 88”
 NRC4278 NRC4278 Bremsschlauch 109”
3 BTB657L BTB657L T-Verteiler
4 BR 0264 NRC4264 Bremsleitung hint. links 88”
 NRC4280 NRC4280 Bremsleitung hint. links 109”
5 BR 0767 NRC4260 Bremsleitung hint. 88”

vordere Leitungen Einkreis System 88” & 109” bis Juni 1980
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
6 BR 0763 537763 Bremsleitung vorne links und rechts
7 BR 0764  RTC5903 Bremsschlauch vorne links und rechts
8 BR 0768 592364 Bremsleitung vorne rechts
 BR 1041 510823 Bremsleitung vorne rechts 109” 6Zylinder
9 BR 1042 565466 Bremsleitung vorne links
10 565719 565719 T-Verteiler

hintere Bremsleitungen 88” und 109” bis 
Juni 1980

vordere Bremsleitungen 88” und 109” bis 
Juni 1980

1

2 3

5             4

6

7

7        8          9

6

10



  Internet: www.teile.at 

S
eite 25

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2179 504105 Brems- und Kupplungstank
2 90577636 90577636 Bremsflüssigkeitstank 88”&109” Serie 3
3 BR 1635 520849 Bremshauptzylinder CB Typ Ser1&2
 BR 2226 90569126 Bremshauptzylinder 88 bis Juni 80 CV Typ
 BR 2226G 90569126G Bremshauptzylinder 88” bis Juni ‘80 CV Typ OEM
 BR 2227 90569128 Bremshauptzylinder 88” & 109” ab Juli 80
 BR 2227G 90569128G Bremshauptzylinder 88” & 109” ab Juli 80 OEM
4 BR 1430 564706 Bremshauptzylinder CB Typ Ser2a
5 BR 2309 STC1816 Bremskraftverstärker
 BR 0248 18G8951L Bremskraftverstärker Reparatursatz
6 BR 3022 569339 Bremshauptzylinder für 109” 4 Zylinder mit Servobremsen
 BR 3022G 569339G Bremshauptzylinder 109” 4 Zylinder mit Servobremsen OEM
 BR 2296 606415 Bremshauptzylinder Überholsatz 2.6
 BR 2296G 606415G Bremshauptzylinder Überholsatz 2.6 OEM

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
7 BCK64 8G8837L Bremshauptzylinder Überholsatz
 BCK64G 8G8837G Bremshauptzylinder Überholsatz OEM
 BCK62 90606023 Bremshauptzylinder Überholsatz CV Typ
 BR 3224 NRC6096 Bremshauptzylinder GIRLING OEM
 AEU1045 AEU1045 Behältersatz
 BR 0283 AEU1047 Bremshauptzylinder Reparatursatz
 90606422 90606422 Bremshauptzylinder Überholsatz 88”
8 BR 0726 90577520 Optional Bremshauptzylinder 1980 109”
 BR 0726G 90577520G Optional Bremshauptzylinder 1980 109” OEM
 BR 0726A 569671A Optional Bremshauptzylinder 1980 88”
 BR 0726AG 90577520AG Optional Bremshauptzylinder 1980 88” OEM

Bremssystem

1 2

3 4

5 6 7



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 26

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer Artikelbezeichnung:
1 BA 2063 Komplettrahmen 88” Serie 3 lackiert
2 BA 2062 Komplettrahmen 88” Serie 3 verzinkt
3 BA 2019 Tank Ausleger – vorne
4 BA 2007/8 vorne Rahmen Feder Hanger rechts und links
5 BA 2015 Tank Ausleger – hint. rechts
6 BR 3382 hint. Querträger mit Anschlußstücken
7 BA 2014 Spritzwand Ausleger links und rechts
8 BA 2021 Tank Ausleger – hint. links
9 BA 2013 Federaufhängung hint.
10 577414 Motor Querträger 88”
11 BR 2321 Stoßstange vorne - verzinkt

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
12 BA 2008A Viertelahmen vorne
13 BA 2025 Hallbrahmen hinten
14 BA 2095 hint. Military Querträger
15 BA 2061 hint. Querträger mit Federaufhängung
16 BA 2023 Getriebe Querträger

Rahmen 88”
1     2

3     5

4

12

11

6

7

13

14

15

6
12

4       10

9

8



  Internet: www.teile.at 

S
eite 27

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Rahmen 109”

Pos..BR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3382 hint. Querträger mit Anschlußstücken
2 BA 2116 Federaufhängung hinten rechts und links
3 BA 2016 Federaufhängung hinten & Karosseriestütze rechts und links
4 BA 2017 Tank Ausleger rechts
5 BA 2017L Tank Ausleger links
6 BA 2014 Spritzwand Ausleger links und rechts
7 BA 2024 Getriebe Querträger
8 BA 2007 Federaufhängung rechts
9 BA 2008 Federaufhängung links
10 BA 2008A Viertelrahmen vorne
11 BR 2321 Stoßstange vorne - verzinkt
12 BA 2064 Komplettrahmen 109” verzinkt

4

6

7

8

9

12

10

11

5

3

1
2

3



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 28

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3018 550732 Kupplungshauptzylinder
 BR 3018G 550732G Kupplungshauptzylinder OEM
 BCK64 8G8837L Kupplungshauptzylinder Reparatursatz
 BCK64G 8G8837G Kupplungshauptzylinder Reparatursatz OEM
2 BR 0900 STC976 Schraubverschluß
3 BR 0776 577687 Kupplungseitung rechts
 BR 0777 NRC4222 Kupplungsleitung links
4 139082 139082 Adapter
5 BR 0971 233220 Kupferscheibe
6 BR 0850 RTC5940 Schlauch für Nehmerzylinder
7 592358 592358 Dichtung
8 BR 2069 3830L Scheibe
9 BR 0684 255229 Schraube - 5/16” UNF x 1.1/8”
10 BR 3581 WA108051L Scheibe
11 BR 0321 SH605041L Mutter - 5/16” UNF

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
12 BR 3021 591231 Kupplung Nehmerzylinder
 BR 3021G 591231G Kupplung Nehmerzylinder OEM
 BCK49 8G8600L Kupplung Nehmerzylinder Reparatursatz
 BCK49G 8G8600G Kupplung Nehmerzylinder Reparatursatz OEM
13 576723 576723 Klip
14 BR 2008 556508 Entlüfterschraube
15 BR 0801 FS108257L Schraube
16 BR 2068 WM600051L Federring
 576751 576751 Druckstange

Kupplung Hauptzylinder Serie3 Kupplung Nehmerzylinder Serie3

2

1

3

4           5

6
9

10

11

7

8

14              15             16            17

12             13



  Internet: www.teile.at 

S
eite 29

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2226 90569126 Kupplungshauptzylinder CV Typ Ser2a
 BR 2226G 90569126G Kupplungshauptzylinder CV Typ Ser2a OEM
 BCK64 8G8837L Kupplungshauptzylinder Reparatursatz
 BCK64G 8G8837G Kupplungshauptzylinder Reparatursatz OEM
2 BR 1084 266694 Kupplung Nehmerzylinder
 BR 1084G 266694G Kupplung Nehmerzylinder OEM
 BCK49 8G8600L Kupplung Nehmerzylinder Reparatursatz
 BCK49G 8G8600G Kupplung Nehmerzylinder Reparatursatz OEM
3 BR 0513 RTC3386 Kupplungsschlauch
4 NT606041L NT606041L Mutter
5 BR 1250 NY108041L Stopmutter
6 BR 2008 556508 Entlüfterschraube

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
7 BR 0971 233220 Dichtung
8 BR 0321N NH605041L Mutter 5/16” UNF
9 BR 0327 275199 Gabel
10 BR 0370 216421 Schraubstift
11 BR 0337 536803 Stift

Kupplung Hauptzylinder und 
Nehmerzylinder Serie 2A

1

6

11

10        9        8

3

4      5

7

2



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 30

S
erie 2A

 und 3
Kupplung

1                2

3        4          5         6

7   

8               10

9

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3029 576557 Kupplungsdruckplatte 9.5” QH
 BR 3029G 576557G Kupplungsdruckplatte 9.5 B&B
 BR 0631 571228 Kupplungsdruckplatte QH
 BR 3026 576476 Kupplungsdruckplatte V8 4-Gang QH
 BR 3026G 576476G Kupplungsdruckplatte V8 4-Gang B&B
 BR 0999 591705 Kupplungsdruckplatte 9”
 BR 0631G 571228G Kupplungsdruckplatte 9.5 B&B
2 BR 1530 591704 Kupplungsscheibe 9” BM
 BR 1530G 591704G Kupplungsscheibe QH
 BR 0959 FRC2297 Kupplungsscheibe 9.5” QH
 BR 0959G FRC2297G Kupplungsscheibe 9.5” B&B
 BR 0959A FRC2297R Kupplungsscheibe BM
 BR 3120 FRC9773 Kupplungsscheibe 4-Gang QH
 BR 3120G FRC9773G Kupplungsscheibe 4-Gang B&B
3 BR 2295 FTC4177 Kupplungsdrucklager OEM
 BR 2295R FRC9568R Kupplungsdrucklager
4 BR 3107 576203 Befestiger
5 BR 2019 576137 Kupplung Ausrückhebel
6 571163 571163 Stahlfeder

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
7 BR 3549 571161 Kunststoffpfanne
8 BR 0011 213700 Stift
9 BR 3008 571059 Simmering
 BR 3008G 571059G Simmering OEM
10 BR 3016 576724 Dichtung



  Internet: www.teile.at 

S
eite 31

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2213 577609 Kühler 2,25 Benzin & Diesel
 BR 2213G 577609G Kühler 2,25 Benzin & Diesel OEM
 BR 1174 577383 Kühler 2.6 Ser2a
2 564719 564719 Verschluß - Ausgleichsbehälter 
3 BR 1188 564718 Ausgleichsbehälter
4 BJH 1126 577346 Kühlwasserschlauch oben 2.25 Serie 3 
 BJH 0870 624363 Kühlwasserschlauch Serie 3 & 6 Zylinder
 BJH 1000 575718 Kühlwasserschlauch oben Serie 3 V8
5 BJH 1127 577344 Kühlwasserschlauch Unten Serie 3 2.25
 BJH 0871 624364 Kühlwasserschlauch Unten Serie 3 2.6
 NRC3206 NRC3206 Kühlwasserschlauch Unten Serie 3 V8
6 CN100508 CN100508 Kühlwasserschlauch Clips Alle Modelle
7 BR 3356 NRC9493 Ventilatorabdeckung 2.25 Diesel
 NRC9494 NRC9494 Ventilatorabdeckung 2,25 Benzin
8 564724 564724 Überlaufschlauch
9 BR 1743 RTC3607 Kühlerverschluß

Kühlsystem

1

4     5     6

7

8

2      39



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 32

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 527109 527109 Oberes Thermostatgehäuse
2 BR 1248 527110 Dichtung
3 BR 1249 527235 Dichtring
4 BR 0109 532453 Thermostat 74˚
 BR 1600 596225 Thermostat 82˚
5 BR 0241 516059 Thermostatgehäuse
6 BR 1153 247874 Dichtung Outlet
7 BR 1577 90511958 Dichtung
8 BR 0829 BH106141L Schraube - M6 x 70
 BR 0692 BH604201L Schraube - 1/4” UNF x 2 1/2”
9 BR 0622 WM600041L Federring
10 BR 0191 536577 Verschluß
11 BR 0942 243959 Scheibe
13 BR 2068 WM600051L Federring
14 BR 0321 SH605081L Schraube - 5/16” x 1” UNF
15 BR 0482 CN100408 Clip Schlauch
16 BR 1364 574871 Schlauch By Pass
17 BWA 43 RTC6334 Wasserpumpe mit Visco Diesel 9 Loch
 BWA 41 STC3758 Wasserpumpe 2.25
 BWA 41G STC3758G Wasserpumpe 2.25 OEM
18 BR 3284 ERC3978 Wasserpumpe Spindel und Lager
19 BR 2278 598064 Ventilator Nabe
20 BWK 22 568301 Wasserpumpe Dichtung Edelstahl
 BWK 22R 568301R Wasserpumpe Dichtung Edelstahl OEM
21 BR 0455 247916 Wasserpumpe Impeller
22 BR 1589 538671 Dichtung
23 BR 0622 WH600041L Federring
24 BR 1597 515291 Schraube
25 BR 0622 WM600041L Federring
26 BR 0153 256233 Schraube - 5/16” UNF x 3.3/4”
27 BR 0841 SH106121L Schraube - 1/4” x 1”
28 530304 530304 Ventilator Riemenscheibe - doppelt
29 R 001 550224 Ventilator Keilriemen 2.25 Diesel
 R 710 587468 Ventilator Keilriemen 2,25 Benzin
 R 777 613602 Keilriemen V8
 BR 2283 RTC3310 Ventilator Keilriemen 6 Zylinder
30 BR 1971 530890 Ventilator Riemenscheibe
31 BR 1765 90515090 Ventilator
32 BR 0445 255207 Schraube - 1/4” UNF x 3/4
33 BR 0622 WM600041L Federring
34 BWR 23 RTC3072 Wasserpumpe Reparatursatz 
 BWR 23G RTC3072G Wasserpumpe Reparatursatz OEM

Thermostat, Wasserpumpe 
und Ventilator

1

2

3

4

5

6

24       23      20       21

19           18          17          22

28     26     25

2732     33

31       30                      29

8

9

7
10

11

12

13

14

15

16



  Internet: www.teile.at 

S
eite 33

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BWR 23 RTC3072 Wasserpumpe Reparatursatz
 BWR 23G RTC3072G Wasserpumpe Reparatursatz
2 BWA 42 90514526 Wasserpumpe Serie 2
3 BWA 46 RTC6328 Wasserpumpe Miliatary 7 Loch
4 BWK 21 239855 Wasserpumpe Dischtsatz
5 BWK 22 568301 Wasserpumpe Dichtung
6 BWA 95 564197 Wasserpumpe 6 Zylinder
7 BWR 95 605716 Wasserpumpe Reparatursatz 6 Zyl

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3194 STC1611 Wasserpumpe ohne Visco
 BWA 52 STC1610 Wasserpumpe mit Visco BM
 BWA 52G STC1610G Wasserpumpe mit Visco QH
2 BR 3165 ERR2428 Dichtung
3 BWA 51 STC481 Wasserpumpe Suff C,D & E
 BWA 51G STC481G Wasserpumpe Suff C,D & E

Wasserpumpe 2,25 Benzin Wasserpumpe V8 Benzin



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 34

S
erie 2A

 und 3
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1448 575166 Brake Stop Schalter
 BR 1448G 575166G Brake Stop Schalter OEM
2 BE 3578 148876 Regler
3 589665 589665 Starter Relais
4 BE 3592 579395 Sicherungskasten
5 BR 3172 573038 Zündspule V8
 BR 3172G 573038G Zündspule V8 OEM
 BE 0615 PRC9858 Zündspule 4 Zylinder
 BE 0615G PRC9858G Zündspule 4 Zylinder OEM
6 PRC1814 PRC1814 Linse für Warnlampe
7 589219 589219 Vacuum Schalter
8 BR 2057 551508 Zündschalter Benzin
 BR 2057G 551508G Zündschalter Benzin OEM
9 BR 3069 PRC2670 Zündschalter Diesel
10 BR 3182 RTC3562 Blinkgeber
11 BE 3589 579006 Schalter Scheibenwischer und Wascher
12 623036 623036 Zugschalter Armaturen nund Innenraum
13 BR 1556 PRC1716 Widerstand Diesel
14 BR 2058G 1H9077G Licht Schalter 
 BR 2058 1H90776 Heizung Schalter
 BR 2026 555778 Schalter - Scheibenwischer
15 BR 3044 RTC430 Schalter Armaturenbeleuchtung
16 623037 623037 Zugschalter Armaturenbeleuchtung
17 BR 0979 PRC7255 Kennzeichenleuchte
18 134176 134176 Widerstand
19 BR 1303 264591 Glühbirne Blinker 21w 382
 BR 1302 264590 Glühbirne Brems & Rückleuchte 5/12w 380
 BR 3103 575312 Glühbirne Begrenzungsleuchte und  Kennzeichenleuchte 6w 233
20 BR 3046G 575383G Blinkerschalter OEM
 BR 3046R 575383R Blinkerschalter
21 BR 2257 589446 Rück- Bremsleuchte
 BR 1317 RTC5523 Rück- Bremsleuchte* OEM
 BR 1317R RTC5523R Rück- Bremsleuchte*
22 BR 1533 RTC5012 Begrenzungsleuchte* vorne OEM
 BR 1533R RTC5012R Begrenzungsleuchte* vorne
23 BR 1711 536094 Blinkerleuchte LUCAS
 BR 3384 RTC5013 Blinkerleuchte* vorne OEM
 BR 3384R RTC5013R Blinkerleuchte* vorne
24 BR 3038 PRC2057 Hupe
25 BR 0659 STC319 Cellon Blinkerleuchte vorne & hint.
26 BR 1230 589284 Cellon Begrenzungsleuchte vorne
 BR 1532 RTC210 Cellon Rück- Bremsleuchte hint.
27 BR 2332 PRC 2605 Tachometer Kmh
 BR 2329 PRC2607 Tachometer Kmh mit Tageskilometer 109”
*ohne Glühbirne

Elektrik

1                  2                  3                        4                                  5

6                          7                           8                                      9

10                           11                            12                                     13

14                         15                       16                                             17

18                         19                                             20

21                               22                          23                                 24

25                        26                                           27                              27



  Internet: www.teile.at 

S
eite 35

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BE 2038 515218 Chromring - Scheinwerfer
2 BR 1998 RTC3684 Scheinwerfer Bilux
 BA070A  Paar Scheinwerfer H4
3 BR 0425 AB6060216 Schraube für Chromring
4 531586 531586 Dichtung
5 BR 1584 505197 Scheinwerfer Glühbirne 40/45w 12v
 BR 1523 505196 Scheinwerfer Glühbirne 40/45w 12v
6 BA 051 BA 051 Scheinwerfertopf Kunststoff
 AEU1061 AEU1061 Scheinwerfer komplett
 BR 1907 27H8207L Scheinwerfer komplett

Scheinwerfer

1            2                          4

5
6

3



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 36

S
erie 2A

 und 3
Verteiler Lucas V8

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3524 ETC6484 Zündkabelsatz
 BR 3524G RTC65514 Zündkabelsatz OEM
2 BR 3375 605190 Verteilerkappe
3 BR 0102 608266 Unterdruckdose
4 BR 3188 RTC3613 Verteilerfinger
5 BR 3173 608158 Unterbrecher Verteiler
 BR 3173G 608158G Unterbrecher Verteiler OEM
6 BE 0342 269988 Kondensator OEM
 BE 0342R RTC3472R Kondensator
7 571665 571665 ‘O’ Ring
8 BR 0841 SH106121L Schraube

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
9 ERC1353 ERC1353 Antrieb Verteiler
10 BR 1116 ETC4717 Verteiler LUCAS

1

2

3

4

5

6

7

8

9
10



  Internet: www.teile.at 

S
eite 37

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3054 ERC3256 Zündkabelsatz 4 Zylinder
2 BE 0826 RTC3278 Verteilerkappe ab Suffix D
3 AEU1034 AEU1034 Unterdruckdose
4 BR 1770 ERC8520 Verteiler LUCAS
 BR 1787 ETC5835 Verteiler
5 BE 1834 513679 Verteilerantrieb
6 BE 0324 RTC3471 Kondensator - kurzes Kabel
 BE 3599 RTC6621 Kondensator - langes Kabel
7 BE 0051 RTC3614 Verteilerfinger 4 Zyl.
8 BE 0773 RTC3288 Unterbrecher 4 Zyl. LUCAS
 BE 0773R RTC3288R Unterbrecher 4 Zyl.
9 BR 1221 RTC3569 Zündkerze 7:1
 BR 2310 RTC3570 Zündkerze 8:1

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 3054 ERC3256 Zündkabelsatz 4 Zylinder
2 BE 3588 RTC4932 Verteilerkappe
3 BR 1770A ERC6986 Verteiler DUCELLIER
4 549611 549611 Verteilerantrieb
5 BE 3586 RTC4933 Verteilerfinger
6 BE 3584 RTC6625 Unterbrecher Ducellier Typ
7 AEU1034 AEU1034 Unterdruckdose 
8 BE 0324 RTC3471 Kondensator - kurzes Kabel
 BE 3599 RTC6621 Kondensator - langes Kabel
9 BR 1221 RTC3569 Zündkerze 7:1
 BR 2310 RTC3570 Zündkerze 8:1

Verteiler Lucas 4 Zylinder Verteiler Ducellier 4 Zylinder

1

2

1

2

3

4

9

5

6

7

8

3

6

7           8

4

5



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 38

S
erie 2A

 und 3
Ventildeckel und Zylinderkopf 4 
Zylinder Benzin

Ventildeckel
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0804 ETC6439 Ventildeckeldichtung
 BR 0804G ETC6439G Ventildeckeldichtung
    (selbstklebend)
2 BR 1535 506069 Dichtung unten
3 247624 247624 Dichtung oben
4 BR 0266 273069 Scheibe
5 BR 1130 247121 Hutmutter
6 BR 1329 268887 ‘O’ Ring
7 BR 1145 247631 Filter
8 BR 0960 232037 Dichtung
9 BR 1597 515291 Schraube
10 BR 0425 AB606022L Schraube
Zylinderkopf
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2002H ERC5266 Zylinderkopf
    Kompression: 7.1
2 BR 0202 518272 Stopfen
3 BR 1744 525497 Stopfen 15/16”(23,9mm)
4 BR 0126 279648 Zylinderkopfschraubet
5 BR 0121 247051 Zylinderkopfschraube
    1/2” UNF x 4.9/16”
6 BR 0276 ERC6821 Scheibe
7 BR 0126 279648 Schraube
8 BR 3024 568686 Ventilschaft Einlaß
 BR 3024G 568686G Ventilschaft Einlaß OEM
9 BR 0720 ETC4709 Ventilschaftdichtung
 BR 0720G ETC4709G Ventilschaftdichtung 
OEM
10 BR 3025 568687 Ventilschaft Auslaß
 BR 3025G 568687G Ventilschaft Auslaß OEM
11 BR 0721 ETC4751 Ventilschaftdichtung
 BR 0721G ETC4751G Ventilschaftdichtung 
OEM
12 BR 1005 277119 Schraube
    Thermostatgehäuse
13 BR 0622 WM600041L Federring
14 R 1738 545010 Thermostat Schalter
15 R 0993 236022 Thermostat Schalter
    Dichtung

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
16 R 2117 560794 Wassertemperatursensor
17 R 0191 536577 Adapter
18 R 0942 243959 Dichtung
19 R 0699 ERC6380 Zylinderkopfdichtung
 R 0699G ERC6380G Zylinderkopfdichtung 
OEM
 R 1636 558160 Zylinderkopfdichtung
    Kupfer
 R 1636G 558160G Zylinderkopfdichtung
    Kupfer OEM
20 BR 0011 213700 Stift
21 BR 0117 247144 Sammelrohr Stehbolzen
22 BR 0350 TE108051L Stehbolzen M8 x 36
23 ETC4498 ETC4498 Hohlschraube
24 BR 0856 232039 Dichtung
25 BR 0640 275679 Öl Leitung
 BR 0191 536577 Stopfen
27 BR 0942 243959 Kupferscheibe

8      9            10

12   10   11   9   8

5     6

27   26

25

20

19

21        22

23     24

4

3    2      1

6       7

5
4
3
2

1

7

13

14

15

16

17

18



  Internet: www.teile.at 

S
eite 39

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1000 ERC9357 Zylinderkopf Diesel
2 BR 3387 568689 Ventilschaft Auslaß
 BR 3387G 568689G Ventilschaft Auslaß OEM
3 BR 0721 554728 Ventilschaftdichtung
 BR 0721G 554728G Ventilschaftdichtung OEM
4 BR 3386 568688 Ventilschaft Einlaß
 BR 3386G 568688G Ventilschaft Einlaß OEM
5 BR 1010 558168 Vorkammer
6 PA105101L PA105101L Stift
7 BR 1587 514224 Stösselführung
8 BR 1310 515572 Dichtring - Klein
9 BR 1057 515573 Dichtring - Groß
10 BR 0429 596097 Einspritzdüse Stehbolzen
11 BR 0117 247144 Sammelrohr Stehbolzen - kurz
12 BR 0803 TE108071L Sammelrohr Stehbolzen - lang
13 BR 0937 230250 Stopfen

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
14 BR 1679 524765 Stopfen
15 BR 3251 ETC5301 Zylinderkopf Dichtung Fibre
 BR 1638 ETC7780 Zylinderkopf Dichtung Kupfer OEM
16 247683 247683 Schraube Zylinderk. 1/2” UNF x 3.3/4”
17 BR 0121 247051 Schraube Zylinderk. 1/2” UNF x 4.9/16”
18 247723 247723 Schraube Zylinderk. 1/2” UNF x 5.3/4”
19 BR 0191 536577 Stopfen
20 BR 0942 243959 Stopfen Scheibe
21 BR 0640 275679 Öl Leitung
22 BR 0856 232039 Dichtung
23 ETC4498 ETC4498 Hohlschraube

Zylinderkopf Diesel

1

15

8

7

9

6 

5

23

22

21

14

12

11

19

10    4    2    3    16    17    18                13

20

5



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 40

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1105 247709 Nockenwelle für 2,25 Benzin
2 BR 1386B 276414 Nockenwellenlager vorne
3 BR 1386A 90519055 Nockenwellenlager Mitte & hint.
4 BR 1386 90519054 Nockenwellenlager Satz
 BR 1386G 90519054G Nockenwellenlager Satz OEM
5 BR 1126 247070 Dichtung
6 BR 0941 ERC1561 Anlaufplate Nockenwelle
7 BR 0940 230313 Keil Nockenwelle
8 BR 0255 568474 Zahnrad Nockenwelle
9 BR 0389 ETC4140 Haltscheibe
10 BR 0085 9210 Sicherungsplatte
11 BR 0325 ETC4141 Schraube
12 BR 0497 236067 Kettenspannerrad
13 BR 1886 275234 Vibrationsdämpfer
14 BR 2068 WM600051L Federring
15 BR 0841 SH106121L Schraube Vibrationsdämpfer
16 BR 2120 90515323 Kolben Kettenspanner
17 BR 0321B BH605101L Schraube - 5/16” UNF x 1.1/4”
18 BR 2068 WM600051L Federring
19 BR 0972 233326 Feder
20 BR 1367 277358 Zylinder
21 BR 2142 546026 Ratchet
22 BR 1319 267451 Feder
23 BR 0785 247199 Schraube

Nockenwelle und 
Ventilsteuerung 4 Zylinder

6        7             1

5

23       21      22        16

17    18     15           14    13

19

20
12

3

2

4

11     10     9    8



  Internet: www.teile.at 

S
eite 41

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Kurbelwelle, Kolben, Lager 
und Pleuel

4

3

2

1

12

10 10

18

17         19         20         21

10

9        10

11

10        2

16           15          14            13

7

8

11

10

6          5



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 42

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1962 527167  Kurbelwelle Std 3 Hauptlager
2 BR 1961 ERR599  Pleuel Benzin
 BR 2084 ETC5156  Pleuel Diesel
3 BR 3082 RTC4188S  Kolben Std 2,25 Benzin
 BR 3082G RTC4188G  Kolben Std Benzin AE
 BR 3083 RTC418810  Kolben .010” 2,25 Benzin
 BR 3083G RTC418810G Kolben .010” Benzin AE
 BR 3084 RTC418820  Kolben .020” 2,25 Benzin
 BR 3084G RTC418820G Kolben .020” 2,25 Benzin AE
 BR 3085 RTC418830  Kolben .030” 2,25 Benzin
 BR 3085G RTC418830G Kolben .030” 2,25 Benzin AE
 BR 3086 RTC418840  Kolben .040” 2,25 Benzin
 BR 3086G RTC418840G Kolben .040” 2,25 Benzin AE
 BR 2306 ETC4749  Kolben Std 2.25 Diesel
 BR 2306C ETC4749G  Kolben Std 2.25 Diesel AE
 BR 1585 ETC474910  Kolben .010” 2.25 Diesel
 BR 1885G ETC474910G Kolben .010” 2.25 Diesel AE
 BR 2307 ETC474920  Kolben .020” 2.25 Diesel
 BR 2307G ETC474920G Kolben .020” 2.25 Diesel AE
 BR 1586 ETC474930  Kolben .030” 2.25 Diesel
 BR 1586G ETC474930G Kolben .030” 2.25 Diesel AE
 BR 2308 ETC474940  Kolben .040” 2.25 Diesel
 BR 2308G ETC474940G Kolben .040” 2.25 Diesel AE
4 BR 1215 RTC4190S  Kolbenringe Set Std 2,25 Benzin
 BR 1215G RTC4190G  Kolbenringe Set Std 2,25 Benzin AE
 BR 1866 RTC419010  Kolbenringe Set .010” 2,25 Benzin
 BR 1866G RTC419010G Kolbenringe Set .010” 2,25 Benz. AE
 BR 1216 RTC419020  Kolbenringe Set .020” 2,25 Benzin
 BR 1216G RTC419020G Kolbenringe Set .020” 2,25 Benz. AE
 BR 1867 RTC419030  Kolbenringe Set .030” 2,25 Benzin
 BR 1867G RTC319030G Kolbenringe Set .030” 2,25 Benz. AE
 BR 1217 RTC419040  Kolbenringe Set .040” 2,25 Benzin
 BR 1217G RTC419040G Kolbenringe Set .040” 2,25 Benz. AE
 BR 1205 RTC4193S  Kolbenringe Set .Std 2.25 Diesel
 BR 1205G RTC4193G  Kolbenringe Set .Std 2.25 Diesel AE
 BR 1864 RTC419310  Kolbenringe Set .010” 2.25 Diesel
4 BR 1206 RTC419320  Kolbenringe Set .020” 2.25 Diesel
 BR 1206G RTC419320G Kolbenringe Set .020” 2.25 Diesel AE
 BR 1865 RTC419330  Kolbenringe Set .030” 2.25 Diesel
 BR 1865 RTC419330  Kolbenringe Set .030” 2.25 Diesel AE
 BR 1207 RTC419340  Kolbenringe Set .040” 2.25 Diesel
 BR 1207G RTC419340G Kolbenringe Set .040” 2.25 Diesel AE
5 BR 1814 265169  Kolbenbolzen 2,25 Benzin

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
6 BR 1316 266945  Seegering
7 BR 0061 528004  Kolbenbolzen Buchse Benzin
 BR 0061G 528004G  Kolbenbolzen Buchse Benzin AE
 BR 0073 247583  Kolbenbolzen Buchse Diesel
8 BR 0183 ERC8751  Pleuel Schraube
9 BR 1552 ERC1029  Stopmutter Pleuel 3/8” UNF
10 BR 1610 RTC1729  Hauptlager Set Std AE
 BR 1610C RTC1729C  Hauptlager Set Std
 BR 1611 RTC172910  Hauptl. Set .010” 3 Hauptlager AE
 BR 1611C RTC172910C Hauptlager Set .010” 3 Hauptlager
 BR 1612 RTC172920  Hauptl. Set .020” 3 Hauptlager AE
 BR 1612C RTC172920C Hauptlager Set .020” 3 Hauptlager
 BR 1613 RTC172930  Hauptl. Set .030” 3 Hauptlager AE
 BR 1613C RTC172930C Hauptlager Set .030” 3 Hauptlager
 BR 1614 RTC172940  Hauptl. Set .040” 3 Hauptlager AE
 BR 1614C RTC172940C Hauptlager Set .040” 3 Hauptlager
11 BR 1670 RTC1730  Pleuellager Set Std 2.25
 BR 1670G RTC1730G  Pleuellager Set Std 2.25 AE
 BR 1671 RTC173010  Pleuellager Set .010” 2.25
 BR 1671G RTC173010G Pleuellager Set .010” 2.25 AE
 BR 1672 RTC173020  Pleuellager Set .020”
 BR 1672G RTC173020G Pleuellager Set .020” AE
 BR 1673 RTC173030  Pleuellager Set .030”
 BR 1673G RTC173030G Pleuellager Set .030” AE
 BR 1674 RTC173040  Pleuellager Set .040”
 BR 1674G RTC173040G Pleuellager Set .040” AE
12 BR 0177 RTC2825  Seitendrucklager Std
 BR 0177G RTC2825G  Seitendrucklager Std AE
 BR 0178 538131  Seitendrucklager 0.0025”
 BR 0178G 538131G  Seitendrucklager 0.0025” AE
 BR 0179 538132  Seitendrucklager 0.005”
 BR 0179G 538132G  Seitendrucklager 0.005” AE
 BR 0180 538133  Seitendrucklager 0.0075”
 BR 0181 535134  Seitendrucklager 0.010”
13 BR 0626 568333  Kurbelwellenrad für Steuerkette
14 BR 0054 235770  Keil Kurbelwelle
15 BR 1978 ERC3600  Kurbelwelle Riemenscheibe
16 BR 0057 503665  Schraube mit Startkurbelansatz
17 BR 1682 542494  Kurbelwellensimmering
 BR 1755 542492  Kurbelwellensimmering
18 BR 1639 ERC4650  Stift Kurbelwelle
19 BR 1639G 523240G  Halbschalen f. Kurbelwellensimmering
20 BR 0622 WM600041L  Federring
21 10 BR 0446 SH604071L  Schraube - 1/4 UNF x 7/8”



  Internet: www.teile.at 

S
eite 43

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
  BR 1932 RTC3111 Ölpumpe
  BR 1932G RTC3111G Ölpumpe OEM
  BR 1938 513641 Ölpumpe 2,25 Benzin
  BR 1938G 513641G Ölpumpe 2,25 Benzin OEM
1  BR 1926 511680 Antriebswelle Ölpumpe
2  BR 1947 247664 Ölfiltersieb
3  BR 0229 3748 Stahlkugel
4  BR 0230 273711 Kolben
5  BR 0231 564456 Feder
6  232044 232044 Dichtung
7  BR 0790 522745 Buchse
8  BR1901 541181 Ölpumpenantrieb mit Buchse
9  BR 1148 247742 Seegering
10  BR 0263 524769 Locating Schraube
11  BR 0089 247665 Sicherungsscheibe
12  BR 0321 SH605081L Schraube - 5/16” x 1” UNF
13  BR 3578 SH108201L Schraube für Ölpumpengehäuse
14  WL108001L WL108001L Scheibe
15  BR 0225 240555 Ölpumpe Zahnrad
16  BR 0226 278109 Ölpumpe Zahnrad
17  BR 1938 513641 Ölpumpe Karosserie
18  244488 244488 ‘O’ Ring
19  244487 244487 Sicherungsscheibe

Ölpumpe Benzin

8

7

6

5

4

3

2

18      19

15

16

17

11

12

13       14

1

9

10



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 44

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0915 ERC6341 Kipphebelwelle
2 BR 1930 512207 Auslaßventil Kipphebel Benzin links
 BR 2311 274772 Auslaßventil Kipphebel Diesel links
3 BR 0187 247040 Feder
4 BR 1929 512206 Einlaßventil Kipphebel Benzin rechts
 BR 2312 274775 Einlaßventil Kipphebel Diesel rechts
5 554602 554602 Lagerblock für Kipphebelwelle
6 BR 1928 90512205 Einlaßventil Kipphebel Benzin links
 BR 1844 274774 Einlaßventil Kipphebel Diesel links
7 BR 1931 90512208 Auslaßventil Kipphebel Benzin rechts
 BR 1843 274773 Auslaßventil Kipphebel Diesel rechts
8 BR 0110 247614 Kipphebel Buchse
9 BR 1549 NT605061L Stopmutter 5/16 UNF
10 BR 0144 506814 Einstellschraube für Kipphebel
11 ETC4460 ETC4460 Schraube
12 BR 2068 WM600051L Federring
13 BR 1681 525389 Scheibe
14 BR 0411 525500 Schraube - 5/16” UNF
15 247607 247607 Stehbolzen für Kipphebelwelle
16 BR 2068 WM600051L Federring
17 277956 277956 Kipphebel Stift
18 BR 1853 546798 Push Rod Benzin
 BR 2176 546799 Push Rod Diesel
19 BR 0072 268293 Ventil Keil
20 BR 0341 268292 Ventilfederteller
21 BR 0069 ERR4640 Ventilfeder
22 BR 1414 ERC7151 Auslaßventil Benzin
 BR 1414G ERC7151G Auslaßventil Benzin OEM
 BR 1683 ERC6794 Auslaßventil Diesel
23 BR 1684 ERC6795 Einlaßventil Diesel
 BR 1413 ERC7150 Einlaßventil Benzin
 BR 1413G ERC7150G Einlaßventil Benzin OEM
24 BR 1909 ETC5057 Stösselschieber
25 BR 2205 90517429 Follower
26 BR 3011 502473 Stösselführung
27 BR 0266 273069 Scheibe
28 BR 2204 507025 Schraube
(24-26)BR1911 507829 Stössel komplett

Kipphebelwelle und Ventile

13    12

15

16

14

17

18

19

20

21

22

23

24

25

28

27

26

2

3
4

5

6

7

1

11     10 9     8



  Internet: www.teile.at 

S
eite 45

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1894 598473 Ausspuffkrümmer OEM
2 BR 1572 574048 Stehbolzen Krümmer
3 BR 1151 247824 Dichtung
4 BR 2068 WM600051L Federring
5 BR 0321N NH605041L Mutter - 5/16” UNF
6 BR 1848 596000 Ansaugkrümme
7 BR 3581 WA108051L Scheibe flach
8 BR 2068 WM600051L Federring
9 BR 0321N NH605041L Mutter - 5/16” UNF
10 BR 1417 278163 Vergaser Dichtung
11 BR 0554 564307 Dichtung
12 BR 0427 587726 Stehbolzen
13 BR 0191 536577 Verschluß
14 BR 0942 243959 Scheibe Kupfer
15 BR 3581 WA108051L Scheibe flach
16 BR 2068 WM600051L Federring
17 BR 0138 SH605091L Schraube
18 BR 0270 564308 Krümmerbefestigung
19 ERC 7321 ERC 7321 Locking Scheibe
20 BR 1446 568664 Stehbolzen Auspuffflansch

Krümmer

11

14   13   12

10    9    8    7

6

3

2

1

15

16

17

4

5

19      18

20



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 46

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 574661 574661 Ansaugkrümmer
2 BR 3385 536514 Auspuffkrümmer 4 Stehbolzen Diesel
 BR 1085 598104 Auspuffkrümmer 3 Stehbolzen Diesel
3 BR 0515 ETC7750 Krümmerdichtung 2.25 Diesel
4 BR 3581 WA108051L Scheibe flach
5 BR 2068 WM600051L Federring 
6 BR 1423 FN108047L Mutter - Sammelrohr
7 BR 0270 564308 Sammelrohr Befestigung
8 BR 0269 252621 Stehbolzen 4er Flansch
 BR 1446 568664 Stehbolzen 3er Flansch

Diesel Auspuff- und 
Ansaugkrümmer

1

2

3

8

7

4     5      6



  Internet: www.teile.at 

S
eite 47

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

6 Zylinder Benzin
vorderes und mittleres Rohr

88” bis Suffix “C”
Schalldämpfer mit Endrohr

6 Zylinder Benzin
Schalldämpfer und Endrohr



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 48

S
erie 2A

 und 3

4 Zylinder Benzin und Diesel
vorne Auspuff 

Mittelrohr” 88

Serie 3
 109” 4 Zylinder
(Sonderausführung)

Serie 3
88” 4 Zylinder
(Sonderausführung)



  Internet: www.teile.at 

S
eite 49

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

109” Station Wagon bis Suffix “B”
Mittelrohr

109” (nicht Station Wagon)
Mittelrohr

109” Alle Modelle ab Suffix “C”
Mittelrohr

Serie 2 und 2a
88” und 109” 4 Zylinder Benzin
vorderes Rohr und Mittelrohr



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 50

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2173 279652 Luftfilter Benzin und Diesel
2 BR 1464 600401 Ölbehälter Benzin und Diesel
3 BR 1764 600613 Luftfiltereinsatz
4 BR 2150 90509730 Luftschlauch Diesel
5 BR 1608 517903 Luftschlauch Benzin
6 554418 554418 Gummi Dichtung

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0271 RTC3479 Luftfiltereinsatz
2 90611112 90611112 Schlauch zum Vergaser links
3 611113 611113 Schlauch zum Ventildeckel rechts
4 BR 3132 603330 Rückschlagventil
5 90611112 90611112 Schlauch zum Vergaser rechts
6 BR 3137 606168 Benzinfilter / Entlüftung Filter
7 BR 3228 611114 Schlauch zum Ventildeckel links

Luftfilter 4 Zylinder Benzin und 
Diesel

Luftfiler V8

1

2

6

5         6

3

4
2

7

1

4          5

3



  Internet: www.teile.at 

S
eite 51

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1735 537229 Ölfilter
2 BF 210 GFE130 Ölfilter Element - kurz Typ 
 BF 210G GFE130G Ölfilter Element - kurz Typ OEM
 BF 145 GFE144 Ölfilter Element - langer Typ 
3 BR 1363 ERR 3607 Dichtung
4 BR 1628 505152 Öldruckschalter
5 BR 0856 232039 Dichtung
6 BR 0158 SH607101L Schraube
7 BR 0622 WM600041L Federring
8 269889 269889 Dichtung

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BF 410 563190 Treibstoffilter 2.25 Diesel
2 BF 285 RTC6079 Treibstoffilter Element
3 BR 1955 37H575L Treibstoffilter Dichtung
4 269889 269889 Dichtung

Ölfilter 4 Zylinder Benzin 
und Diesel

Treibstoffilter 4 Zylinder Diesel

1

1

2

4

3

2 8

3

4       5       6       7



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 52

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1023 599233 Treibstofftank Benzin ab Suffix C
 BR 1024 599234 Treibstofftank Diesel ab Suffix C
2 BR 1488 ARA1501L Verschlußring
3 BR 2324 623097 Tankgeber Benzin ab Suffix C OEM
 BR 2324R 623097R Tankgeber Benzin ab Suffix C
 BR 2326 555847 Tankgeber Diesel SW bis Suffix B OEM
 BR 2326R 555847R Tankgeber Diesel SW bis Suffix B
 BR 2302 555846 Tankgeber Benzin SW bis Suffix B OEM
 BR 2302R 555846R Tankgeber Benzin SW bis Suffix B
4 BR 1489 ARA1502L Tankgeber Dichtring
5 543765 543765 Entlüfterschlauch

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1885 552174 Treibstofftank Benzin bis Suffix B
 BR 1885R 552174R Treibstofftank Benzin bis Suffix B
2 BR 0597 ERR3277 Dichtung
3 271872 271872 Treibstoffleitung ESaugrohr
4 BR 0622 WM600041L Federring
5 BR 0924 SH106167L Schraube
6 BR 2301 90560612 Tankgeber Benzin bis Suffix B OEM
 BR 2301R 90560612R Tankgeber Benzin bis Suffix B
 BR 2325 555845 Tankgeber Diesel bis Suffix B OEM
 BR 2325R 555845R Tankgeber Diesel bis Suffix B
7 BR 0582 546488 Dichtung

Treibstofftank 109” abb Suffix 
“C” (etwa 1976)

Treibstofftank 109” bis Suffix “B”

1     2       3      4
6

5

4

3

2

1

7

5

6



  Internet: www.teile.at 

S
eite 53

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1350 STC613 Zusatztank
 BR 1885R 552174R Zusatztank bis Suffix B 88” & 109”
2 BR 2301 90560612 Tankgeber Benzin bis Suffix B OEM
 BR 2301R 90560612R Tankgeber Benzin bis Suffix B
 BR 2325 555845 Tankgeber Diesel bis Suffix B OEM
 BR 2325R 555845R Tankgeber Diesel bis Suffix B

Treibstofftank 
Sonderzubehör 88” und 
109”

2

1



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 54

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0198 576729 Schaltstange Rückwärtsgang
2 (Restbestände) 90215769 Schraube
3 BR 0622 WM600041L Federring
4 BR 0843 5852 Gummimanschette
5 5854 5854 Halteplatte
6 BR 0402 56102 Feder
7 BR 0839 BLS112L Stahlkugel für Schaltstange
8 622281 622281 Einstellschraube
9 BR 3532 FRC1815 Schaltgabel Rückwärtsgang
10  BR 0493 3649 Feder
11 BR 2152 55638 Kolben
12 BR0651 571158 Stift
13 BR 0197 FRC5897 Schaltstange 1. & 2. Gang
14 BR 2160 90213636 Schaltstange 3. & 4. Gang

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
15 BR 2018 576703 Schaltgabel
16    5853 Halteplatte (Obsolete)
17 BR 0414 217564 Schraube
18 BR 2159 RTC1958 Schaltgabel
19  BR 1056 272596 Dichtring
20 241598 241598 Halteplatte
21 BR 1057 515573 Dichtring

Getriebe Schaltgabel

1      2       3        4

5     6        7       8

9       10        11

13       14

12

15

19

20

21

18      17       16



  Internet: www.teile.at 

S
eite 55

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2265 605933 Getriebe Gehäuse
2 BR 1304 540870 Ablaßschraube
3 BR 0671 515599 Kupferscheibe
4 BR 1133 247145 Stehbolzen
5 BR 0713 622045 Dichtung
6 BR 1158 248720 Schraube
7 BR 0687 7289 Stift
8 BR 3060 BH605121L Schraube
9 BR 0191 536577 Verschluß
10 BR 0449 52246 Schraube
11 FRC4007 FRC4007 Abdeckplatte
12 BR 0738 NH406041L Mutter - 3/8” BSF
13 WM600041 WM600041L Federring
14 252623 252623 Stehbolzen
15 BR 0458 55778 Stehbolzen
16 BR 0880 3238 Stehbolzen kurz
17 BR 0011 213700 Stift
18  BR 0842 3292 Verschluß

Getriebe Gehäuse

11

12

13

14

15

16

17

1        18

4       5

6       7

8        9        10

3

2



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 56

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2030 243611 Welle
2 BR 0719 233241 Sperre
3 BR 0185 8566L Buchse
4 BR 0077 544337 Schraube
5 BR 1552 NZ606041L Stopmutter
6 243873 243873 Ölschleuderring
7 BR 2100 236074 Schmutzschild
8 BR 2138 539993 Mitnehmer Flansch
9 BR 1609 90513454 Scheibe
10 BR 0611 3259 Mutter Mitnehmer
11 BR 0869 PS608101 Splint
12 BR 3547 FRC1780 Simmering
 BR 3547G FRC1780G Simmering OEM

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
13 BR 2038 236541 Halter
14 BR 0981 FRC1511 Dichtung
15 BR 0800 217325 Lager Ausgangswelle
 BR 0800R 217325R Lager Ausgangswelle
16 BR 0423 217978 Stehbolzen
17 BR 0818 FS106106L Schraube
18 BR 0622 WM600041L Federring

Getriebe Ausgang vorne

1         3        2

11      8        5

10        9         7

6

4

12

13      14     15     16

17      18



  Internet: www.teile.at 

S
eite 57

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Getriebe Serie 2 und 2A

3

2

37    36    35    34    33

41    40    39    38

5

7

14
15

16
17

18
19

20

21     22     23     2427     26     25

30      29      28

31

32

1

4

6

8

9     10    11     12     13



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 58

S
erie 2A

 und 3
Getriebe Serie 2 und 2A

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0286 518473 Triebling und Zahnrad Satz bis Suffix B
 BR 2000 542231 Triebling und Zahnrad Satz ab Suffix C
 BR 2000G 542231G Triebling u. Zahnrad Satz Ab Suff. C OEM
2 BR 1777 FRC1758 Synchro Kupplung Suffix C
 BR 1777G FRC1758G Synchro Kupplung Suffix C
3 BR 0798 55714 Lager für Triebling
 BR 0798R 55714R Lager für Triebling
4 BR 0293 245767 Zahnrad 3. Gang und Hauptwellenrad
5 BR 2097 571218 Hauptwelle Distanzstück OEM
 BR 2097R 571218R Hauptwelle Distanzstück
6 BR 0292 245766 2. Gang Vorgelegewellen und Hauptwellenrad bis Suffix C
 BR 2029 600916 2. Gang Vorgelegewellen und Hauptwellenrad ab Suffix D
7 BR 2041 267573 Seitendrucklager für 2. Gang
8 BR 0454G 6397G Nadellager OEM
9 BR 0462 RTC1957 Ring - 2. & 3. Hauptwellenräder
10 BR 0360 RTC1962 Seitendrucklager 0.125 (nach Maßgabe)
 BR 0361 RTC1118 Seitendrucklager 0.128 (nach Maßgabe)
 BR 0362 50703 Seitendrucklager 0.135 (nach Maßgabe)
11 BR 0828 RTC1979 Stift Hauptwelle Distanzstück
12 BR 0027 6405 Stift für 2. Gang Seitendrucklager
13 BR 0289 264250 Hauptwelle
14 BR 0291 501617 Hauptwellenrad
15 BR 0725 9960 Seegering Lager zum Gehäuse
16 BR 0454G 6397G Lager für Hauptwelle OEM
17 BR 2131 FRC5115 Lager Hauptwelle
18 BR 0673 RTC1984 Seegering
19 BR 0463 236305 Simmering für hint. Hauptwelle
 BR 0463G 236305G Simmering für hint. Hauptwelle OEM
20 BR 2096 232415 Ölschleuderring Hauptwelle
21 BR 1487 502482 Distanzstück hint. Hauptwelle
22 BR 0294 218244 Hauptwellenrad Verteilergetriebe
23 BR 0365 RTC7169 Sicherungsscheibe
24 BR 0851 217477 Spezialmutter

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
25 BR 0727 561962 Welle - Rückwärtsgang (frühe Version)
26 BR 0132 561954 Buchse für Rückwärtsgangrad
27 BR 0296 217389 Rückwärtsgangrad bis Suffix B
 BR 1924 561960 Rückwärtsgangrad ab Suffix C
28 BR 0799 576206 Lager - Vorgelegewelle OEM
 BR 0799R 576206R Lager - Vorgelegewelle
29 BR 0290 501616 Vorgelegewelle Zahnrad 1. Gang bis Suffix B
 BR 1923 511189 Vorgelegewelle Zahnrad 1. Gang ab Suffix C
 BR 0291 501617 Hauptwellenrad 1. Gang bis Suffix B
 BR 1925 511205 Hauptwellenrad 1. Gang ab Suffix C
30 BR 0092 RTC1982 Sicherungsscheibe
31 BR 0288 RTC1981 Vorgelegewelle bis Suffix A
 BR 1967 528703 Vorgelegewelle nur Suffix B und C
 BR 2031 556040 Vorgelegewelle fab Suffix D
32 BR 0287 263878 Vorgelegewelle Schubstück
33 BR 2089 214792 Platte für Vorgelegewelle
34 213417 213417 Stehbolzen
35 BR 2014 528690 Halteplatte
36 BR 1227 528683 Sicherungsscheibe
37 BR 1549 NT605061L Mutter 5/16” UNF
38 BR 1059 241650 Distanzstück
39 BR 0334 576207 Vorgelegewelle Lager
40 BR 0074 8185 Scheibe flach
41 BR 0333 RTC1983 Kronenmutter 1/2” BSF



  Internet: www.teile.at 

S
eite 59

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Verteilergetriebe Serie 2 und 2A

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0677 561197 Distanzstück für Vorgelege
2 BR 0452 219469 Seitendrucklager Suffix A
 BR 0831 521328 Seitendrucklager ab Suffix BOEM
 BR 0831R 521328R Seitendrucklager Suffix B on
3 BR 0451 219466 Rollenlager Suffix A
 BR 1640 599869 Rollenlager Suffix B on
4 BR 0297 219468 Vorgelege bis Suffix A
 BR1945 521330 Vorgelege Nur Suffix B
 BR 1985 533080 Vorgelege ab Suffix C
5 BR 0298 278025 Welle - Vorgelege
6 BR 2034 532323 ‘O’ ring
7 BR 0738 NH406041L Mutter 3/8” BSF
8 BR 2065 217484 Halteplatte für Welle
9 BR 0647 90217526 Seegering
10 BR 0335 217490 Lager - Ausgangswelle vorne
11 BR 0300 218243 Zahnrad für Straßengänge
12 BR 0367 217489 Seegering
13 BR 0852 90217488 Seitendrucklager
14 BR 0301 591429 Ausgangswelle

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
15 BR 0299 235438 Geländegang bis Suffix B
 BR 1984 532979 Geländegang ab Suffix C
16 BR 0791 90217512 Lager für Ausgangswelle hint.
17 BR 0302 540004 Schnecke für Tachometerantrieb
18 BR 3547 FRC1780 Simmering
 BR 3547G FRC1780G Simmering OEM
19 BR 2100 236074 Schmutzschild für Flansch
20 BR 0920 217546 Seegering
21 BR 0780 90512701 Schraube 3/8” UNF x 13/16”
22 217568 217568 Flansch
23 BR 0414 217564 Schraube für Bremstrommel
24 BR 2035 236630 Flansch für Ausgangswelle hint.
25 BR 0883 3300L Scheibe flach
26 BR 0611 3259 Mutter Mitnehmer
27 BR 0303 FRC1536 Tachometer Triebling
28 BR 0137 268791 Büchse - Tachometer  Triebling
29 BR 0499 211502 Simmering für  Triebling
30 BR 1321 267782 Dichtung für Büchse
31 232565 232565 Halteplatte für  Triebling
32 BR 0444 SH604061L Schraube
33 BR 0366 267782 Dichtring

9

1
2

3

5
6

8

7

4

10
11

14

15

18

33

32

31

30

29

28

27

19
20

21

23 25      26

22
24

16     17

12      13



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 60

S
erie 2A

 und 3
Verteilergetriebe Serie 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR0647 90217526 Seegering
2 BR0335 217490 Lager Ausgangswelle
3 BR0300 218243 Strassengang
4 BR0367 217489 Seegering
5 BR0852 90217488 Seitendrucklager
6 BR0301 591429 Ausgangswelle
7 BR0299 235438 Geländegang
8 BR0791 90217512 Lager Ausgangswelle
9 BR0302 540004 Schnecke für Tachometerantrieb
10 BR3547 FRC1780 Simmering
 BR3547G FRC1780G Simmering OEM
11 BR2100 236074 Schmutzschild
12 BR0920 217546 Seegering
13 BR0780 90512701 Schraube - 3/8” UNF x 1.3/16”
14 217568 217568 Flansch
15 BR0414 217564 Schraube
16 BR2035 236630 Flansch
17 BR0700 622042 Filz Dichtung
18 BR0365 RTC7169 Sicherungsscheibe
19 BR0611 3259 Mutter Mitnehmer
20 BR0869 PS608101L Splint

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
21 BR0677 561197 Distanzstück
22 BR0831 521328 Seitendrucklager OEM
 BR0831R 521328R Seitendrucklager
23 BR1640 599869 Nadellager
24 BR1985 533080 Vorgelege
25 BR0832 594195 Vorgelege
26 BR2034 532323 ‘O’ Ring
27 BR2065 217484 Halteplatte
28 WM600061L WM600061L Federring
29 BR0738 NH406041L Mutter - 3/8” BSF
30 BR0303 FRC1536 Tachometer Triebling
31 BR0366 267828 Dichtring
32 BR0137 268791 Büchse - Tachometer Triebling
33 BR0499 211502 Simmering
34 BR1321 267782 Dichtung
35 232565 232565 Halteplatte
36 BR1573 78905 Schraube

1        2        3

4        5        6

7

8      9      10
24      25      26

21      22      23

27      28

29

11      12      14

13      15      16 17      18      19

20

36

35

34

33

32

31

30



  Internet: www.teile.at 

S
eite 61

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Hauptgetriebe Serie 3

31

33
32

28
26

25

23

17

1615

14

13

12
11

10

30
29

27
24

22
21

20
19

43

44

42

45

46

41

40

39

38

37

34     35      36

18

1

2

3

4

5

6

7

9       8



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 62

S
erie 2A

 und 3
Hauptgetriebe Serie 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2280 576725 Hauptwelle
 576726 576726 Hauptwelle 1Ton
2 BR 2277 591364 Synchronring
3 BR 2040 267572 Seitendrucklager 0.125”
 BR 2041 267573 Seitendrucklager 0.128”
 BR 2042 267574 Seitendrucklager 0.130”
 BR 2053 267575 Seitendrucklager
4 BR 2293 591363 Zahnrad 2. Gang bis Suffix C
 BR 2293A FRC2673 Zahnrad 2. Gang ab Suffix D
5 BR 0096 FRC4076 Distanzstück Hauptwelle
 BR 0097 FRC4077 Distanzstück Hauptwelle
6 BR 0293A 556010 Zahnrad 3. Gang bis Suffix C
 BR 0293B FRC8179 Zahnrad 3. Gang ab Suffix D
7 BR 0360 RTC1962 Seitendrucklager 0.125”
 BR 0361 50702 Seitendrucklager 0.128”
 BR 0362 5073 Seitendrucklager 0.130”
8 BR 0462 RTC1957 Federring
9 BR 0454 6397 Nadellager
 BR 0454G 6397G Nadellager OEM
10 BR 3008 571059 Simmering
 BR 3008G 571059G Simmering OEM
11 BR 3377 214795 Seegering
12 BR 3450 594021 Distanzstück Triebling 2.00 mm
 BR 3448 594019 Distanzstück Triebling 2.10 mm
 BR 3447 594018 Distanzstück Triebling 2.15 mm
13 BR 0798 55714 Lager Triebling
 BR 0798R 55714R Lager Triebling
14 BR 2290 606880 Triebling und Zahnrad Satz bis Suffix C
 BR 2290A RTC2684 Triebling ab Suffix D
15 BR 1777 FRC1758 Synchro Kupplung bis Suffix C
 BR 1776G FRC6996G Synchro Kupplung ab Suffix D OEM
16 BR 0027 6405 Stift Hauptwelle
17 BR 0828 RTC1979 Stift Hauptwelle
18 BR 2289 608283 Synchroeinheit Suffix A
 BR 2289A RTC2195 Synchroeinheit Suffix B & C
 BR 2289B RTC2685 Synchroeinheit ab Suffix D
 BR 2289G RTC2685 Synchroeinheit ab Suffix D OEM
19 BR 2277 591364 Synchronring
20 BR 2292 591362 Zahnrad 1. Gang bis Suffix B
 BR 2292G 591362G Zahnrad 1. Gang Suffix B OEM
 BR 0516 FRC2056 Zahnrad 1. Gang bis Suffix C
 BR 2292A FRC3201 Zahnrad 1. Gang Suffix D

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
21 BR 2272 576734 Buchse
22 BR 3151 576735 Seitendrucklager
23 BR 0725 9960 Seegering
24 BR 0820 1645 Lager Hauptwelle OEM
 BR 0820R 1645R Lager Hauptwelle
25 BR 2131 FRC5115 Gehäuse für Hauptwellenlager
26 BR 0673 RTC1984 Seegering
27 BR 0463 236305 Simmering 
 BR 0463G 236305G Simmering OEM
28 BR 2096 232415 Ölschleuderring
29 BR 1487 502482 Distanzstück
30 BR 0294 218244 Hauptwellenrad Verteilergetriebe
31 BR 0674 501501 Distanzstück
21 BR 0365 RTC7169 Sicherungsscheibe
33 BR 0851 217477 Hauptwelle Mutter
34 BR 0158 255068 Schraube
35 576907 576907 Scheibe
36 BR 1549 NT605061L Mutter - 5/16” UNF
37 BR 1227 528683 Sicherungsscheibe
38 BR 1579 528701 Vorderes Vorgelegewellenlager OEM
 BR 1579R 528701R Vorderes Vorgelegewellenlager
39 528685 528685 Halteplatte (Restbestände)
40 BR 3033 528720 Distanzstück 0.405”
 BR 2127 528721 Distanzstück 0.425”
 BR 3032 528722 Distanzstück 0.445”
41 BR 2290 606880 Triebling und Zahnrad Satz Suffix C
 BR 2290A RTC2684 Triebling und Zahnrad Satz ab Suffix D
42 BR 2288 576686 Vorgelegewelle nur Suffix A
 BR 2288G 576686G Vorgelegewelle nur Suffix A OEM
 BR 2288A FRC1691 Vorgelegewelle Nur Suffix B
 BR 0534 FRC2084 Vorgelegewelle ab Suffix C
43 BR 0799 RTC1412 hinteres Vorgelegewellenlager OEM
 BR 0799R RTC1412R hinteres Vorgelegewellenlager
44 BR 2291 591519 Stift
45 BR 2276 519527 Rückwärtsgangwelle Suffix A
 BR 2276A FRC1813 Rückwärtsgangwelle Suffix B
46 BR 2279 576707 Rückwärtsgang Zahnrad Serie 3 Suffix A
 BR 2279A FRC1810 Rückwärtsgang Zahnrad ab Suffix B
47 BR 0132 561954 Buchse für 576707



  Internet: www.teile.at 

S
eite 63

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Lenksäule

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 NRC3411 NRC3411 Abdeckung für Lenkradnabe
2 552804 552804 Spezialmutter
3 BR 0883 3300 Scheibe
4 78664 78664 Lenkrad Schraube
5 NRC4346 NRC4346 Lenkrad
6 589553 589553 Mitnehmer für Blinkerschalter
7 NRC3150 NRC3150 Federring
8 BR 2108 RTC324 Lenksäulenlager
9 577472 577472 Lenksäulenrohr Staubkappe
10 594505 594505 Lenksäule
11 BR 0801 FS108251 Schraube 5/16” UNC 
12 BR 2068 WM600051L Federring
13 607971 607971 Gehäuse
14 SH506071L SH506071L Schraube
15 BR 1829 271384 Lagerschale einstellbar
16 BR 1247 BLS109L Stahlkugel (10 benötigt)
17 BR 1258 261857 Dichtung
18 BR 1259 261869 Rolle
19 BR 3064 594507 Lenkradwelle
20 BR 1247 BLS109L Stahlkugel (10 benötigt)
21 BR 1829 217384 Lagerschale einstellbar
22 BR 0839 BLS112 Stahlkugel

1

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1617

18

19

20

22

2
3
4

21



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 64

S
erie 2A

 und 3
Lenksäule

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 607966 607966 Gehäuse Lenkgetriebe
2 271386 271386 Füller Verschluß
3 BR 1599 515849 Dichtung Lenkgetriebe
4 BR 1346 NRC6037 Welle
5 515848 515848 Lenkgetriebe Seitendeckel (Restbestände)
6 BR 0929 SH106451L Spezialschraube Seitendeckel
7 261873 261873 Einstellschraube
8 261874 261874 Sicherungsmutter
9 607968 607968 Buchse
10 607992 607992 Schraube 5/16” x 0.7
11 605508 605508 Endplatte Lenkgetriebe Gehäuse
12 BR 1258 261857 Dichtung Endplatte x 2
13 271379 271379 Distanzstück x 2 0.002”
 521522 521522 Distanzstück x 2 0.005”
14 BR 1920 595123 Lenkgetriebe Arm

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
15 BR 0443 254877 Mutter für Arm
16 BR 0883 3300L Sicherungsscheibe für Arm
17 BR 1557 271014 Scheibe flach
18 BR 1256 271013 Simmering
19 BR 1256 261850 Buchse Kipphebelwelle
 BR 1795 NRC5961 Lenkgetriebe
 BR 2241 551703 Lenkung Unit Linkslenkung

1

7

8

9

10

11      12

13

19      18      17      16

14      15

6      5      4      3      2



  Internet: www.teile.at 

S
eite 65

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
 BR 2022 NRC1269 Lenkrelais
1 BR 1706 531040 Relais oberer Hebel
2 BR 1195 256065 Schraube - 7/16” UNF x 2.1/4”
3 BR 1179 NY607041L Stopmutter - 7/16” UNF
4 BR 0948 90624433 Lenkrelais Endkappe
5 BR 0077 544337 Schraube Relais Endkappe x 4
6 RTC840 RTC840 Scheibe flach
7 BR 0939 90624436 Dichtung Relais Endkappe
8 BR 0311 213340 Simmering Lenkrelais
9 BR 0384 624434 Seitendrucklager Lenkrelais
10 BR 0696 562875 Lenkrelais Welle
11 BR 1603 537877 Buchsenhälfte für Relais Welle x 2
12 BR 0945 230760 Scheibe
13 BR 1603 537877 Buchsenhälfte für Relais Welle
14 BR 0565 230759 Lenkrelais Feder
15 BR 0129 543972 Lenkrelais Gehäuse
16 BR 1951 BH110081L Schraube - M10 x 40
17 BR 0444 255206 Schraube - 1/4” UNF x 5/8”
18 BR 0622 WM600041L Federring
19 217694 217694 Flansch Lenkrelais Gehäuse
20 BR 0384 624434 Seitendrucklager
21 BR 0311 213340 Simmering Lenkrelais
22 BR 0948 90624436 Lenkrelais Endkappe
23 BR 0939 90624433 Dichtung unten Lenkrelais Gehäuse
24 WA106041 WA106041 Scheibe flach
25 BR 0077 544337 Schraube - unten Relais Endkappe
26 BR 1179 NY607041L Stopmutter - 7/16” UNF
27 BR 1195 256465 Schraube - 7/16” UNF x 2.1/4”
28 BR 0693 535286 Lenkrelais Hebel
29 BR 2048 276784 Lenkstange
 BR 1903 NRC142 Lenkstange
30 TRE 70R 608464 Kugelgelenk mit Rechtsgewinde
 TRE 72R RTC5867 Kugelgelenk mit Rechtsgewinde
 TRE 72RG RTC5867RG Kugelgelenk mit Rechtsgewinde OEM
31 TRE 70L 320902 Kugelgelenk mit Linksgewinde
 TRE 72L RTC5868 Kugelgelenk mit Linksgewinde
 TRE 72LG RTC5868LG Kugelgelenk mit Linksgewinde OEM-

Lenkrelais

32

33

34

35

31        29

1

2

4

7

8

9

10

3

5

6

15

16

19

20

21

22

23

24

25

27

14

17

18

28

30

11

13          26

12 



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

  Internet: www.teile.at 

S
eite 66

S
erie 2A

 und 3

hintere Stoßdämpfer
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1401 RTC4442 Stoßdämpfer hinten 109” SACHS/BOGE
 BR 1401A RTC4442A Stoßdämpfer hinten 109” ARMSTRONG
 BR 1401M RTC4442M Stoßdämpfer hinten 109” MONROE
 BR 1081M RTC4235M Stoßdämpfer hinten 109” Gas MONROE
 BR 1081 RTC4235 Stoßdämpfer H/Duty hinten 88” SACHS/BOGE
 BR 1079 RTC4232 Stoßdämpfer hinten 88”
 BR 1079A RTC4232A Stoßdämpfer hinten 88” ARMSTRONG
2 BR 1083 552819 Stoßdämpfer Buchse oben/unten
3 BR 0434 253826 Schraube - 7/16” UNF x 7.1/4” oben und unten
4 BR 1179 NY607041L Stopmutter - 7/16” UNF
5 BR 1082 243022 Scheibe flach
6 BR 1440 500746 Scheibe - Stoßdämpfer
7 BR 0695 552818 Stoßdämpfer Buchse
8 BR 1441 NRC4365 Scheibe - Stoßdämpfer

vordere Stoßdämpfer
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1078 RTC4230 Stoßdämpfer vorne 88” SACHS/BOGE
 BR 1078A RTC4230A Stoßdämpfer vorne 88” ARMSTRONG
 BR 1486 RTC4484 Stoßdämpfer vorne 109” SACHS/BOGE
 BR 1486A RTC4484A Stoßdämpfer vorne 109” ARMSTRONG
 BR 1486M RTC4484M Stoßdämpfer vorne 88” & 109” Gas Magnum MONROE
 BR 1083 552819 Stoßdämpfer Buchse
 BR 0433 NRC7064 Schraube - 7/16” UNF x 6.1/2”)
 BR 1082 243022 Scheibe flach
 BR 1179 NY607041L Stopmutter - 7/16” UNF

Lenkungsdämpfer
Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 2255 STC786 Lenkungsdämpfer MONROE
 BR 2255B STC786B Lenkungsdämpfer BILSTEIN
 BR 2255A STC786A Lenkungsdämpfer ARMSTRONG
 BR 2255W STC786W Lenkungsdämpfer SACHS/BOGE
2 BR 1485 543818 Scheibe
3 BR 1459 568858 Gummi
4 BR 1492 ANR6942 Scheibe
5 BR 1552 NY606041L Sicherungsmutter - 3/8” UNF

HINTEN VORNE

Lenkungsdämpfer

4       5       3 5       4       3

2

1

7                    8     6

2

1

5        3         4

2

1

Stoßdämpfer



  Internet: www.teile.at 

S
eite 67

V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

S
erie 2A

 und 3

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Feder vorne 109”Feder vorne 88”

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1052 241283 Feder vorne rechts 88” 9 Blatt
 BR 1076 242863 Feder vorne links 88” 9 Blatt
2 BR 0969 243121 Hauptblatt Feder
3 BR 0702 243126 2. Blatt Feder
4 BR 1810 624097 Untere Halteplatte vorne links
 BR 1811 624078 Untere Halteplatte vorne rechts
5 BSC 075 548205 Federbuchse
 BSC 075R 548205R Federbuchse
 BSC 075G 548205G Federbuchse
6 BR 0919 537687 Schäkelplatte
7 BSC 082 270520 Schäkelplatte
8 BSC 089 569746 Federbuchse vorne 88”
9 BSC 112 537742 Schäkelbolzen vorne 88” - 9/16” UNF
10 BSC 099 562637 U-Bolzen vorne 88” bis Suffix C
11   NRC3472 Platte (Restbestände)
12 BSC 097 562641 U-Bolzen 88”
13 BR 0124 RTC1920 Schraube
14 BSC 111 537741 Schäkelbolzen Feder vorne und hinten
15 BR 0006 251323 U-Bolzen Stopmutter
 BR 1426 NY112041L U-Bolzen Mutter 
16 252165 Nylonstopmutter für Schäkelbolzen 9/16” UNF

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 0698 265627 Feder vorne rechts 109” 11 Blatt
 BR 1301 264563 Feder vorne links 109” 11 Blatt
 BR 1382 276034 Feder vorne links 109” 11 Blatt
 BR 0698 265627 Feder vorne rechts 109” 11 Blatt
2 BR 0969 243121 Hauptblatt Feder
3 BR 0702 243126 2. Blatt Feder
4 BSC 111 537741 Schäkelbolzen Feder vorne & hint. 109”
5 BR 0740 252165 Nylonstopmutter - 9/16” UNF
6 BR 2104 624079 Untere Halteplatte vorne links
 BR 2105 624080 Untere Halteplatte vorne rechts
7 BR 0124 RTC0124 Schraube
 BR 0014 265461 Schraube & Mutter
8 BSC 098 543108 U-Bolzen vorne 109” Bis Suffix C
 BR 1405 624028 U-Bolzen vorne 109” ab Suffix D
9 BR 1407 NRC3882 U-Bolzen vorne 109” 1Ton 4 & 6 Zylinder
 BSC 100 569028 U-Bolzen vorne 109” Bis Suffix C
10 BSC 112 537742 Schäkelbolzen
11 BR 3110 90577723 Schäkelplatte 109”
12 BSC 204 90577434 Flexible Buchse 109”
13 BR 3111 90577721 Schäkelplatte
14 BR 0740 252165 Nylonstopmutter - 9/16” UNF
15 BSC 075 548205 Federbuchse
16 BR 0735 NH406041L Mutter - 3/8” BSF

2

1

4

15
3

12

13

14

11       10

5      16 15
16

1
2

6
4     3     5

9

8

7

11     12     13

14

10

7       6

9       8



V
O

R
T

E
X

 E
rsatzteilkatalog

die Ersatzteilnummern dienen der Referenz

Internet: www.teile.at

S
eite 68

S
erie 2A

 und 3

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1605 517588 hint. Feder rechts 88” 11 Blatt

BR 1606 517589 hint. Feder links 88” 11 Blatt
2 BR 1088 243123 Hauptblatt - Feder
3 BR 1089 243124 2. Kabel - Feder
4 BR 1808 90624083 Untere Halteplatte hint. links

BR 1809 624084 Untere Halteplatte hint. rechts
5 BSC 105 531081 U-Bolzen hint. 88” Bis Suffix C
6 BSC 110 537740 Schäkelbolzen hint. 88”
7 BSC 086 244162 Schäkelplatte Plain hint.
8 BR 0923 537686 Schäkelplatte

BR 0913 537685 Schäkelplatte
9 BSC 075 548205 Federbuchse
10 BR 0740 252165 Nylonstopmutter - 9/16” UNF
11 BR 0738 NH406041L Mutter - 3/8” BSF
12 BR 1195 256465 Schraube - 3/8” x 2.1/4” UNF
13 BSC 111 537741 Schäkelbolzen hint.
14 BR 0740 252165 Nylonstopmutter - 9/16” UNF
15 BR 0125 RTC1921 Schraube

BR 0020 243130 Schraube
16 BR 0006 251323 Stopmutter U-Bolzen 7/16” BSF
17 NRC7314 NRC7314 Schutzplatte rechts

NRC7315 NRC7315 Schutzplatte links

Pos..BR Nummer LR Nummer Artikelbezeichnung
1 BR 1428 279678 hint. Feder rechts 109” 10 Blatt
2 BR 1465 501390 Hauptblatt Feder
3 BR 1466 501391 2. Blatt Feder
4 BR 1809 624084 Platte Support Feder links rechts Bottom
5 BR 3119 592182 U-Bolzen hint. 109” 1Ton
6 BSC 088 279970 Shackle Plain Platte
7 BR 0918 537685 Schäkelplatte
8 BSC 110 537740 Schäkelbolzen hint.
9 BSC 075 548205 Federbuchse
10 BR 0740 252165 Nylonstopmutter - 9/16” UNF
11 BSC 075 548205 Federbuchse
12 BR 0738 2827 Mutter - 3/8” BSF
13 BR 1195 256465 Schraube - 3/8” BSF
14 BR 0125 RTC1921 Stift Centre Schraube

BR 0113 501389 Centre Schraube & Mutter
15 NRC7314 NRC7314 Schutzplatte rechts

NRC7315 NRC7315 Schutzplatte links
16 BR 1426 NY1120416 Mutter U-Bolzen - M12
17 BR 0317 NY110041L Mutter U-Bolzen - M10
18 BR 0740 252165 Nylonstopmutter - 9/16” UNF
19 BSC 111 537741 Schäkelbolzen hint.

Feder hinten 88” Feder hinten 109”

12

11

2

1

4

16

5

15

17

10

13  3  14

6

7  9  8

12
13

2
1
17

4
16

5

14

15

10

11

19      3       18

8

6  9  7



V
O

R
T

E
X

 H
andels-G

m
bH

Bundesstraße 27
7093 Jois
Ö

sterreich

 w
w

w
.teile.at

02160 / 76006


	FAMOSE1to34.pdf
	Achsen: 88� hinten 109� vorne
	Achsschenkelgehäuse
	Achsschenkelgehäuse und Antriebswellen
	Achsschenkelgehäuse und Antriebswellen
	Allgemeine Geschäftsbedingungen
	Bremsen hinten 11�
	Bremsen vorne 109� 4 Zylinder und 88� ab 1980 (11�)
	Bremsen vorne und hinten 88� bis 1980 (10�)
	Bremsleitungen 4 Zylinder Serie 2A � 88� und 109�
	Bremssystem
	Diesel Auspuff- und Ansaugkrümmer
	Differentialgetriebe
	Elektrik
	Feder hinten 109�
	Feder hinten 88�
	Feder vorne 109�
	Feder vorne 88�
	Getriebe Ausgang vorne
	Getriebe Gehäuse
	Getriebe Schaltgabel
	Getriebe Serie 2 und 2A
	Getriebe Serie 2 und 2A
	Handbremse
	Hauptgetriebe Serie 3
	Hauptgetriebe Serie 3
	Heckklappe und Hecktür
	hintere Bremsleitungen 88� und 109� bis Juni 1980
	Kardanwellen
	Kardanwelle vorne 109� V8
	Karosserie
	Kipphebelwelle und Ventile
	Kühlsystem
	Kupplung
	Kupplung Hauptzylinder Serie3
	Kupplung Hauptzylinder und Nehmerzylinder Serie 2A
	Kupplung Nehmerzylinder Serie3
	Kurbelwelle, Kolben, Lager und Pleuel
	Lenkrelais
	Lenksäule
	Lenksäule
	Luftfiler V8
	Luftfilter 4 Zylinder Benzin und Diesel
	Manschetten und Abdeckungen
	Nockenwelle und Ventilsteuerung 4 Zylinder
	Ölfilter 4 Zylinder Benzin und Diesel
	Ölpumpe Benzin
	Radnabe hinten 109� und 88� ab Juli 1980
	Rahmen 109�
	Rahmen 88�
	Scheinwerfer
	Sitze und Verkleidungen
	Stoßdämpfer
	Thermostat, Wasserpumpe und Ventilator
	Treibstoffilter 4 Zylinder Diesel
	Treibstofftank 109� abb Suffix �C� (etwa 1976)
	Treibstofftank 109� bis Suffix �B�
	Treibstofftank Sonderzubehör 88� und 109�
	Türbeschläge
	Türen und Dichtungen
	Ventildeckel und Zylinderkopf 4 Zylinder Benzin
	Verteiler Ducellier 4 Zylinder
	Verteilergetriebe Serie 2 und 2A
	Verteilergetriebe Serie 3
	Verteiler Lucas 4 Zylinder
	Verteiler Lucas V8
	vordere Bremsleitungen 88� und 109� bis Juni 1980
	Wasserpumpe 2,25 Benzin
	Wasserpumpe V8 Benzin
	Zylinderkopf Diesel

	Unbenannt
	FAMODEF.pdf
	Kardanwellen
	Radnabe vorne
	Radnabe hinten
	Antriebswellen
	Achsschenkelgehäuse
	Hinterachse Salisbury
	Differentialgetriebe
	Antriebsriemen
	Schmutzfänger
	Karosserie
	Türbeschläge
	Bremsen vorne
	Bremsen hinten und Handbremse
	Rahmen
	Kupplung
	Kühlung und Heizung
	Kühlung und Heizung
	Kühlung und Heizung
	Abgasrückführung 300Tdi
	Schalter
	Beleuchtung
	Motorteile
	Motorsteuerung
	Auspuff Turbodiesel
	Auspuff Td5
	Auspuff 90 Tdi
	Auspuff 110 Tdi
	Treibstoffsystem
	Motordichtungen
	Servicematerial
	Lenkung
	Achsaufhängung vorne
	Stoßdämpfer
	Federn
	Notizen
	Allgemeine Geschäftsbedingungen




